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www.monacophil.eu

siège social: Club de Monte-Carlo - c/o Musée des Timbres et des Monnaies - 11, Terrasses de Fontvieille - 98000 Monaco - Principauté de Monaco

pressmeddelande

^  Roosevelt-kuvertet bär en berömd 4-färgsfrankering bestående av frimär-
ken ur Sveriges första utgåva. Denna raritet har fått sitt namn eftersom den 
en gång har tillhört Franklin D. Roosevelt. Det är allmänt känt att den tidi-
gare amerikanska presidenten var en hängiven samlare och förespråkare av 
filateli. Frankeringen består av fyra av de fem första frimärkena som utfärda-
des i Sverige: 3+4+6+8 skilling banco = 21 Skilling Banco, vilket var taxan för 
ett brev adresserat till Tyskland.

  Redan så tidigt som 1862 skrev J.B. Moens en bok med titeln ”De la fal-
sification des timbres-poste, ou Nomenclature générale de toutes les imi-
tations et falsifications, ainsi que des divers timbres d’essai de tous pays” 
(Om förfalskning av frimärken, eller en allmän nomenklatur över alla imi-
tationer och förfalskningar, liksom olika provfrimärken från alla länder). 
Boken har översatts till engelska av E. Doble, Falmouth, 1862, med titeln ”On 
the falsification of postage stamps, or a general nomenclature of all the imi-
tations and forgeries, as well as the various essay stamps of all countries”. 

Liksom alla tidigare upplagor kommer MonacoPhil 2013 att bli en mycket 
minnesvärd händelse. Som vanligt kommer arrangemanget att ha en 
mycket internationell prägel. I år hedrar vi SVERIGE och FILATELISTISK 
LITTERATUR, det senare med AIJP som beskyddare.

En utställning arrangeras med 100 rariteter från hela världen som har 
lånats från samlingar tillhörande hans höghet prins Albert II av Monaco, 
hennes majestät drottning Elizabeth II, fl era olika postmuseer och 
medlemmar av Club de Monte-Carlo.

Två av dessa dyrgripar är avbildade nedan: det berömda ROOSEVELT
KUVERTET från Sverige och en studie av förfalskade frimärken från 1862 (!) 
av Jean-Baptiste MOENS.

FRÅN DEN 5 TILL DEN 7 DECEMBER

2013
MonacoPhil

MUSÉE DES TIMBRES ET DES MONNAIES

11, TERRASSES DE FONTVIEILLE 

98000 MONACO

MonacoPhil2013SV.indd   1 23/01/13   18:37
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Frimärkshuset

Skandinavisk

Filateli AB

AUKTION 18 MAJ

Humlegårdsgatan 13
114 46 Stockholm
Tel 08-661 74 50
info@frimarkshuset.se

Scandic Park Hotell, Karlavägen 43, Stockholm

Några redan inlämnade objekt till vårens kvalitetsauktion.
Vi söker såväl trevliga enstaka objekt som hela samlingar.

Kontakta oss gärna för ytterligare information.
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Filatelisten är Sveriges Filatelist-
Förbunds medlemstidning

Adress:
SFF-Filatelisten
Teknikringen 1A

SE-583 30  LINKÖPING

Tel:  0722-527 792

Internet & E-post: 
www.sff.nu

redaktion@sff.nu

Filatelisten
SVENSK FILATELISTISK TIDSKRIFT

ISSN 1100-0198

Svensk Filatelistisk Tidskrift
utkommer 2013 med 8 nummer och 

trycks hos Exaktaprinting i Lund

Prenumeration: 580:-/år (inom Sverige)

Annonsbokning till nästa
 nummer senast 20 mars!

Annonspriser:
1/1 sida......................... 3.680:-
1/2 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.140:-
1/4 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.200:-
1/8 sida............................ 600:-
1/16 sida........................... 350:-
Småannons.......................... 50:-

Utgivningsplan 2013:
Vår: vecka; 5, 10, 15, 20

Höst: vecka; 35, 40, 45, 50

Redaktör och 
ansvarig utgivare:

Ulf Nilsson

Vid medlemsfrågor/utebliven tidning,
kontakta SFF:s kansli: 0370-705 66

OBS! Eftertryck, helt eller delvis, tillåts inte 
utan utgivarens godkännande. För insänt, icke 
beställt material, ansvaras ej. Den som sänder 
material till SFF-Filatelisten anses medge 
elektronisk publicering och lagring. Eventuell 
beskattning av vinster i tidskriftens tävlingar 
svarar pristagaren för. Citera oss gärna men 
ange källan.
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Sveriges Filatelist-Förbund, SFF, är 
en öppen oberoende ideell riksor-
ganisation som har till uppgift att 
främja samlandet av, samt organi-
sera samlare av frimärken, vykort 
och övriga filatelistiska objekt.

Är du inte redan medlem? Passa då 
på att utnyttja vårt erbjudande om 
att bli medlem under 2013 för endast 
350 kronor (ordinarie avgift är 520 
kronor per år). Kontakta kansliet 
nedan. OBS! Erbjudandet gäller nya 
medlemmar – som inte varit med 
under 2012.

Bästa samlarvänner!
Till att börja med vill jag tacka för alla positiva  reaktioner 
som kommit från er läsare, inte minst på det senaste num-
ret, samt för alla artikelbidrag.

Framför oss har vi nu några hektiska månader med en 
koncentration av spännande auktioner, frimärks- och vy-
kortsmässor och inte minst  SFF-dagarna som kommer att 
arrangeras i Örebro den 20-21 april, och som du kan läsa 
mer om i det här numret.

Och som tidigare: Om du som medlem har någon egen idé 
om något du vill läsa om i tidskriften, låt gärna oss andra 
få ta del av den och skriv själv ett inlägg eller artikel. Eller 
uppmana någon av dina samlarvänner att dela med sig av 
sin kunskap och sina erfarenheter.

Ulf Nilsson

PS. Artiklar och läsarinlägg tas gärna emot med e-post, redaktion@sff.
nu, och helst som bifogade worddokument. Observera att bilder och il-
lustrationer (upplösning lägst 300 dpi) inte ska inkluderas i dokumentet, 
utan måste bifogas som egna bildfiler (tiff eller jpg-format). DS.

Kansli:  Per Bunnstad, Therese Fornstål
Besöksadr.: Stationsgatan 3, 3 vån
Postadress: Box 91, 568 22 Skillingaryd
Telefon:     0370-705 66 (Öppet: Som regel 08.30-12.30)
E-post:  Medlemsfrågor och ekonomi: kansli@sff.nu
E-post:  Övriga frågor: info@sff.nu

Förbundskansli:

Internet: www.sff.nu    Plusgiro: 198903–7   Bankgiro: 568–1580

4 
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Kommentar till Wallberg
Mångkulturell porttelefon
Om Trehörningsjös stämpel
Varning för falska märken
1811 års beläggnings-
stämplar
Vem äger Martí?

Svenska bandmärken 1920-
1936. Bo Dahlner redogör 
för klassificeringen av 5 öre 
Lejontyp.

Förfalskade moderna sven-
ska frimärken. I denna 15:e 
del tar Gunnar Dahlstrand 
upp utgåvan Katter.

Vykortsgalleriet 13 – Torg-
handel. John Fritz visar sina 
personliga favoriter.

Från fotografi i Alingsås till 
frimärksdesign i Afrika. Ulf 
Nermark berättar om sitt ar-
bete med att designa Botswa-
nas frimärksutgåvor.

Mygel och mutor vid tillsätt-
ning av postmästare i Kal-
mar. Friedhelm Bernhardt 
beskriver hur det gick till.

 6     Ordföranden har ordet
 8     Noterat av Börje Wallberg
10   Styrelsen informerar
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12   Klubbat på auktion
22   Filatelistens samlarskola
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Ordföranden
har ordetFörbundsledning

Ordförande:
Vivi-Ann Rangfors
Sjögången 15F, 271 52 Ystad
viviann.rangfors@telia.com

Vice Ordförande:
Hans-Uno Hansson
Parkgatan 25 lgh 74, 434 50 Kungsbacka
hans-uno@telia.com

Christer Mårtensson
Rönnvägen 1, 247 60 Veberöd

Ivan Forsgren
Åldermansvägen 36, 904 21 Umeå

Bo Dahlner
Sörgårdsvägen 20, 163 52  Spånga

Tord Larsson (suppleant)
Hagalundsvägen 39A, 702 30 Örebro

Jan Palmén (suppleant)
Hjortstigen 4, 518 41 Sjömarken

Revisorer:
Boris Preijde
Brämhultsv. 56, 504 55 Borås

Kjell Olsson (suppleant)
Nypongatan 6, 742 35 Östhammar

Valberedning:
Gösta Karlsson (sammankallande)
Tullportagatan 1, 532 30 Skara

Riksföreningarna
Svenska Motivsamlare SMS:
Tommy Samuelsson
Romsås 113, 523 98 Hökerum
Tel: 0321-511 82
romsas113@telia.com
www.svenskamotivsamlare.se

Bältespännarna:
Christer Wahlbom
Humlegränd 6A, 179 60 Stenhamra

SSPD - Sällskapet för svensk
posthistorisk dokumentation:
Leif Ruud, Malmv. 48, 141 71 Segeltorp
www.sspd.se

Sveriges Militärpostsällskap:
Jan-Ove Brandt
Ripstigen 1  8tr, 170 74 Solna
www.smps.se

Islandssamlarna:
Björn Söderstedt
Drottningholmsvägen 21, 112 42 Stockholm
www.islandssamlarna.se

Sveriges Variantsamlare:
Leif Jönsson
Kronetorpsgatan 52B  3tr, 212 26 Malmö

Hembygdsfilatelisterna
Anders Bock
Runebergsgatan 3, 114 29 Stockholm
http://sff.nu/hembygdsfilatelisterna

Rysslands-Samlarna:
Christer Warfvinge
Stångholmsbacken 42, 127 40 Skärholmen
http://sff.nu/rysslandssamlarna/

Asiensamlarna:
Christer Svensson
Kattfotsbacken 12, 165 73 Hässelby

Sveriges Filatelist-Förbund

Kära vänner!

Den som kan glädjas åt lite har 
mycket att glädjas åt! För ett par 
veckor sedan var jag på månads-
möte i en lokalförening, där man 
varje gång har en mindre klubb-
auktion. Medlemmarna tar med 
sig sånt som man vill bli av med, 
och så kan andra bära hem det 
och sortera om det en gång eller 
två... Man hittar aldrig lyxstämp-
lade F9 där, men alltid något att 
fylla ett litet tomrum där hemma 
med. Den här gången hade jag 
spanat in ett objekt, som stämde 
bra med mitt område ”tyska ort-
stämplar”, så det tänkte jag lägga 
rabarber på. Men när det var 
dags, så buntade utroparen ihop 
ett par kuvert, och jag fick därför 
med mig hem lite som jag egent-
ligen INTE ”behövde”, men trots 
allt för en mycket rimlig slant.

När jag kom hem hamnade, som 
sig bör, kuvertet med stämplarna 
i lådan med sånt som jag ska ta 
itu med ”när jag blir gammal”. 
Innehållet i det oönskade kuver-
tet tippade jag upp på köksbordet 
och började nyfiket granska det. 
Och fick plötsligt inspiration till 
ett HELT NYTT samlingsom-
råde! Vet redan hur jag skall 
lägga upp mitt exponat och vad 
jag skall kalla det! Nej, jag tänker 
inte avslöja vad det handlar om, 
för då knycker någon av er min 
idé. Förmodligen hamnar det 
aldrig på någon utställning, för 
det innehåller bara massvara, så 
det lär bli ”minuspoäng” på säll-
synthet… Men så mycket mera 
plus på glädjekontot!

För övrigt är februari och mars 
årsmötenas månader. Det bety-
der extra hög arbetsbelastning 

på alla dem som är engager-
ade ute i klubbstyrelserna, och 
några av oss/er kanske i mer 
än en förening. Jag hoppas att 
ni kan rapportera om en positiv 
utveckling till era medlemmar 
och att ni får deras välförtjänta 
uppskattning för nedlagt arbete.

Samtidigt är dessa månader 
något av en inkörsport till något 
varmare och ljusare, åtminstone 
här nere i de södra delarna av 
landet. Att det har blivit ljusare 
längre på dagarna märks nu 
klart och tydligt. Själv längtar 
jag våldsamt efter forsythians 
knallgula blommor på bar kvist. 
Antagligen är det småfåglarnas 
uppmuntrande kvittrande som 
lockar fram dem.

Just nu sitter emellertid små-
fåglarna och huttrar och kurar 
och söker skydd från piskande, 
vinande snö i det fyra år gamla 
skatboet, som ”pryder” ett stort 
kastanjeträd utanför min bal-
kong, och som mest av allt ser ut 
som en karikatyr av ”a bad hair 
day”. De enda blommor jag kan 
upptäcka är Drivans Blommor, 
som förhoppningsvis snart skall 
smälta ner och dö, och plötsligt 
så står våren där på lur bakom 
knuten.

Sköt om er, allihop!

Vivi-Ann

Box 91
568 22 Skillingaryd

Tel 0370-705 66
www.sff.nu

Välkommen som inlämnare till 
våra auktioner i Stockholm!

•   Kvalitetsauktion (310) 11 maj
•   Internationnell auktion (311) 12 juni
•   Internationnell auktion (312) 26 aug

AB PHILEA
Svartensgatan 6
116 20 Stockholm
Tfn 08-640 09 78
customerservice@philea.se 

Vi har även kontor i Göte-
borg, Malmö, Kalmar, Skara, 
Uppsala och Umeå (Vindeln).

www.philea.se

Vi har haft ett år av stora framgångar med rekordomsättning och mycket bra 
rörelseresultat som följd!

Vi erbjuder våra inlämnare:
- Förskott för bra inlämningar, även miljonbelopp

- Stor köpstark internationell och nationell kundkrets
- Marknadens mest välbesökta hemsida

6 frimärksauktioner per år.
2 myntauktioner per år.

AB PHILEA

Detta brev är redan nu inlämnat till kvalitetsauktionen i maj 2013.
Även du är välkommen att delta med ditt material t.om 15 mars!

Ring för en förutsättningslös didkussion.
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Du kanske vet att jag har en samling med reklam-
vinjetter från hela världen, ”Advertising Collars”. 
Kanske har du sett samlingen på någon utställ-
ning under senare år. 
Man har på olika sätt 
tryckt reklamen i en 
ram runt den plats på 
försändelsen där fri-
märket skall placeras. 
Eller så har man tryckt 
en lös reklamvinjett för 
frimärket att klistra på 
kuvertet som den fran-
ska bilden här visar.

Men innan man fick ”collars” hur fick man då fram 
reklambudskapet? För reklamera bör man, annars 
dör man ju! Jag har börjat leta efter något som skulle 
kunna kallas föregångare. I Europa är Frankrike 
det vanligaste och mest utvecklade landet när det 
senare gäller användningen av ”collars”. Hur gjorde 
man tidigare där?

Den 7 oktober 1890 sände Paris-varuhuset A Saint-
Joseph på 115-119, Rue Montmartre en följesedel 
och ekonomisk redovisning för en leverans till 
kunden Mme de Noell. Hon bodde i St. Laurent 

de Cerdans i Pyrénées Orientales i Frankrike. An-
komststämpel på baksidan 9/10 1890.

Man använde sitt mycket vackra firmakuvert vars 
hela övre del visar en litografi av varuhuset och 
strömmen av kunder utanför på Rue Montmartre. 
Nästan samma dominerande bild finns som över-
stycken på alla bifogade handlingar. Reklamen är 
faktiskt det helt dominerande i hela brevet. 

Frimärket, 15 centimes blå för inrikes porto, place-
rades i övre högra hörnet in i bilden av varuhuset, 
som bilden här visar. Någon särskild plats var inte 
anvisad.

Det andra exemplet på en tänkbar föregångare är 
sänt från kuranstalten Divonne-Les-Bains nära 
Genève och Genèvesjön. Man reklamerar med en 
underbar utsikt över Alperna och särskilt Mont 
Blanc. Brevet är skrivet och stämplat i Divonne den 
28 april 1893. De vackra identiska gravyrerna på 
kuvert och brevpapper är tryckta av Muller & Cie, 
Graveurs,- Lausanne & Aarau.

Brevet är skrivet av en tysk kurpatient på engelska 
(!) till hans unga älskade Rose hemma i Leipzig. 
Frimärket, 25 centimes rosa för utrikesporto, är som 
i det tidigare exemplet placerat i bildens övre högra 
hörn utan särskilt anvisad plats. Ankomststämpel 
Leipzig på baksidan.

Men även från Sverige har jag hittat en verklig direkt 
föregångare på auktion hos Ulf Stenquist i Göteborg 
nyligen. Den då 20-åriga Tryckeriagenturen och 
Maskinaffären Gust. Carlsson & Co. på Vasagatan 8 

Gamla vackra föregångare!
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I höstens sista nummer (2012:8, sid.8) underhöll 
oss Börje Wallberg med en kuriös bytesinvit från 
Japan 1914. På kuvertet finns tre tecken med 
rött bläck som läses in satsu butsu och betyder 
trycksak. 

Som trycksak till utlandet är försändelsen helt 
korrekt frankerad med 2 sen. Vi är kanske inte 
vana vid att stämpelavtryck godkänns som tryckt 
meddelande men här har det uppenbarligen gått bra 
(det kan dock ha funnits ett krav på minsta utsänd 
upplaga, i stil med de bestämmelser som gällde i 
Sverige för stencilerat material för femtio år sedan). 

Man kan undra varför det ena fri-
märket sitter på inneliggande kort 
och det andra på höljet. 1 sen torde 
ha räckt för inrikes befordran och 
kortet kan ha frankerats för detta 
ändamål först. Hellre än att sätta 
på ytterligare ett märke på kortet 
tycks man då ha valt att göra ett 
’fönsterkuvert med öppet fönster’ 
för att kunna tillgodogöra sig det 
första märkets frankeringsvärde!

För den som är ovan vid japansk 
datering kan siffran 3 i poststäm-
peln vara förbryllande. Det är helt 
enkelt år tre i den dåvarande kej-

sarens (Taisho) ämbetsperiod, det vill säga 1914. 
Stämpeln skulle faktiskt kunna se exakt likadan ut 
motsvarande dag 1928 som är ämbetsår nummer 
tre för nästa kejsare (Showa). 

För att inte sätta myror i huvudet på utländsk post-
personal brukade man på post som passerade de 
viktigaste hamnarna som Tokyo, Kobe, med flera 
använda andra stämplar med för oss begriplig text 
och datering på post till utlandet; det saknas på den 
här försändelsen.

Hans von Euler

i Stockholm använde sitt rikt illustrerade reklamku-
vert för att sända ett meddelande till Carl Boström, 
Hangö, i Finland.

Brevet är frankerat med utrikesporto, OII 20 öre 
blå. Det är avstämplat Stockholm 2/1 1902 och på 
baksidan ankomststämplat i Hangö 5/1 1902. Men 
i motsats till på de tidigare här visade franska bre-
ven har en särskild plats markerats för frimärket! 
Reklamtexten har fått maka åt sig. En särskild bård 
med små ringar i markerar på två sidor den plats 
där frimärket skall placeras. Det är verkligen en 
föregångare till vad jag kallar ”Collars Type II”!

I min samling ingår två kända tidigare svenska 
Collars Type II nämligen D. Hjorth Junior, Malmö 
1895 och Stora Bryggeriet, Frövi 1896. Gust. Carls-
sons reklamkuvert är enligt påtrycket längst ned 
i mitten på kuvertet framtaget i november 1900. 
Det började alltså röra på sig bland ”collars” även i 
Stockholm år 1900! 

Börje Wallberg

Kommentar till Wallbergs försändelse från Japan
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Förbundsstyrelsen tillsammans med representanter för SFU och Posten Frimärken. Bild: Ulf Nilsson

Styrelsens senaste möte var förlagt till Postmu-
seum i Stockholm den 14-16 februari. Förutom 
våra sedvanliga punkter hade vi ett möte med 
representanter för Posten Frimärken på vår 
dagordning.

Det var ett mycket positivt möte, där vi fick tillfälle 
att diskutera den senaste tidens ”grus i maskineriet” 
och vi kunde konstatera, att en hel del av det har sin 
upprinnelse i den omfattande omorganisation, som 
Posten har arbetat med.

Våra samlare är fortfarande en intressant målgrupp 
för Posten. Vi har bildat en gemensam arbetsgrupp, 
där vi kan utbyta erfarenheter, bemöta felaktig ryk-
tesspridning och klarlägga eventuella missförstånd. 

Inom kort kommer vi att lite utförligare berätta på 
vår hemsida och naturligtvis även i Filatelisten om 
vad som kom fram vid vårt möte liksom vi natur-
ligtvis skall försöka hålla er informerade om större 
omändringar. 

Bland annat skall förvirringen kring ortsavstämp-
lingen utredas, och vi kommer med största san-
nolikhet även i framtiden att kunna få våra brev 
handstämplade vid till exempel företagscentra och 
även hos vissa postombud.

Under mötet med Posten diskuterades också Fri-
märkets Dag. De flesta av er vet vid det här laget att 

den i år blir lördagen den 28 september. Närmare 
information kommer från vårt förbundskansli som 
vanligt.

Styrelsen kunde även konstatera, att Stiftelsen 
Stockholmia 55 numera har permuterats och att 
behållningen därifrån, cirka 30 000 kronor, har 
tillförts SFF. Styrelsen beslutade att dessa pengar 
skall öronmärkas för ändamål som står i överens-
stämmelse med stiftelsens intentioner.

Den första omgången frågor har gått ut till vår 
Medlemspanel, och vi har nu att utvärdera svaren. 
Vi vill tacka er som har anmält er att ställa upp i 
denna panel. Den förstärker kontakten med våra 
medlemmar och underlättar vår dialog med er.

Vi kommer att lägga ut en del av den litteratur, som 
vi har i vårt lager, för försäljning via Internet. Vi tror 
att vi därigenom dels kommer att kunna avyttra dem 
lite snabbare, dels kanske den vägen hitta personer 
med intresse för filateli, som så småningom kanske 
ansluter sig till Förbundet.

Vår senaste kampanj genererade nästan 100 nya 
medlemmar och vi hälsar dem hjärtligt välkomna i 
vår gemenskap. Samtidigt vill vi tacka alla er lojala, 
som troget ställer upp trots att vi var tvungna att höja 
medlemsavgiften. Vi arbetar för att försöka ge er 
valuta för pengarna.

Styrelsen 

Styrelsen informerar
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Frimärket till 100-årsminnet av Raoul Wallen-
bergs födelse vann omröstningen Årets Frimärke 
2012. På andra plats kom frimärket med Kust-
bevakningens spaningsflygplan, och trea blev 
frimärket Sommarblommor.

Frimärket som gavs ut den 10 maj utformades av 
Gustav Mårtensson och graverades av Lars Sjöö-
blom. Fotoförlagan till porträttet i förgrunden är 
från Everett Collection/IBL Bildbyrå. Frimärket 
ingår i ett block där motiven i marginalen runt fri-
märkena visar ett skyddspass och en gatubild från 
Budapest, fotograferad av Thomas Veres. Valören 
är 12 kronor.

Omröstningen Årets Frimärke 2012 pågick mellan 
22 november 2012 – 2 januari 2013. Det är åttonde 
året i rad som Postens kunder har kunnat rösta på 
sin frimärksfavorit på hemsidan posten.se eller via 
kort eller brev.

Fem-i-topp i omröstningen Årets Frimärke 2012
1) Raoul Wallenberg 100 år (frimärke nr 33)
2) Kustbevakningens spaningsflygplan (nr 16)
3) Sommarblommor (nr 38)
4) Foto av Christer Strömholm (nr 23)
5) Guldolympiern Carolina Klüft (nr 31)

Lokal är nu fastställd för SFF-dagarna i Örebro 
20–21 april. Det blir två festliga dagar på Öre-
bro slott med ett 20-tal frimärks- och vykorts-
handlare, föredrag, seminarier, medverkan av 
riksföreningar, Posten Frimärken, en mindre 
utställning, presentation av flera nya böcker 
med mera.

Syftet med SFF-dagarna är att bygga ut en traditio-
nell mässa med kringaktiviteter som tillsammans 
skapar fest för alla. Man kan välja att stanna båda 

dagarna eller bara den ena. Man väljer det man 
tycker är roligast.

Delar av programmet finns att beskåda i en annons 
på sidan 57 och programmet i sin helhet kommer 
att presenteras på www.sff.nu/sffdagar.

Vik lördag 20 april, söndag 21 april eller båda da-
garna för ett besök på slottet i Örebro.

Per Bunnstad

SFF-dagarna hålls på Örebro slott

Efter mötet nyligen mellan 
förbundets styrelse och Posten 
Frimärken står det klart att 
årets Frimärkets Dag hålls lör-
dagen den 28 september.

Blocket Bordtennis – som är en 
samutgåva med Kina och där 
utgivningen blir den 27 septem-
ber i Beijing – blir det särskilda 
Frimärkets Dag-frimärket.

Alla medverkande föreningar 
inom SFF och SFU kommer att 
ha möjlighet att även beställa 
frimärken och produkter av de 
tre utgåvorna i augusti och få 
provision på detta.

Utgåvorna den 22 augusti blir 
Dahlior, Busiga djurungar och 
Carl XVI Gustaf – 40 år som 
statschef. Mer information kom-
mer längre fram.

Raoul Wallenberg populäraste frimärket 2012

Av olika anledningar utanför 
utställningsledningens kontroll 
har MonacoPhil 2013 blivit 
framflyttat en vecka.

Utställningen kommer nu att 
avhållas från och med torsdagen 
den 5 december till och med lör-
dagen den 7 december. Inte som 
tidgare meddelats, månadsskiftet 
november/december.

Frimärkets Dag blir 28 september MonacoPhil flyttat 
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Klubbat
på auktion

~ Fredrik Ydell ~

2013 års säsong
har startat
När detta skrivs är vi i mitten 
av februari och de svenska 
auktionerna har precis kommit 
i gång för 2013. Ni som även har 
utländska auktionskataloger 
har redan fått en hel del och 
även några av de riktigt stora 
auktionshusen har haft sina 
första auktioner. Jag har dock 
inte hittat några riktigt bra 
svenska objekt i de utländska 
katalogerna hitintills.

I dessa artiklar brukar vi för det 
mesta bara skriva om svenska 
objekt, men vi skall göra ett kort 
undantag denna gång. Undrar om 
inte auktionsfirman Corinphila 
från Zürich har gjort årets deal. 
De har skrivit ett avtal med Dr 
Hugo Goeggel om att sälja hans 
fem exponat och det extra mate-
rial han har under flera års tid 
med start nu i februari 2013. Sam-
manlagt har dessa fem exponat 
fått 21 stora guldmedaljer mellan 
åren 1993 och 2010. Tyvärr finns 
det här inga mängder med svenskt 
material, men troligen finns det i 
alla fall lite.

Dr Goeggels samlingsområden 
är ifrån Sydamerika och då 
främst Colombia, Ecuador och 

Brasilien. Han samlade 
bland annat luftpost 
från Colombia 1919-
1930 och här borde då 
finnas brev från Sverige 
som medföljt f lygbo-
laget SCADTA:s flyg-
ningar i Colombia under 
20-talet. Som samlare av 
svensk luftpost skall det 
bli intressant att se om 
man kan komplettera sin 
samling, om det nu finns 
något svenskt brev i Dr 
Goeggels samling.

Phileas tre auktioner
Efter denna parentes så 
går vi över till de svens-
ka auktionerna igen. En 
auktion har just avver-
kats när denna artikel 
skrivs. Det är Phileas 
första auktion i år och 
den bestod egentligen av tre auk-
tioner under två dagar, den 11 och 
16 februari. Den 11 februari var 
det två auktioner, och som bestod 
av dels lådor och stora partier 
som såldes i Göteborg, dels av en 
myntauktion och lite övriga saker 
som såldes i Stockholm. Den 16 
februari var den stora auktionen 
med filateli och lite annat i skön 
blandning.

6 000 objekt
Denna gång var auktionen väldigt 
stor och innehöll sammanlagt 
cirka 6 000 objekt. När det gäller 
lådauktionen och myntauktionen 
så låter vi dessa gå ganska obe-
märkta förbi. Mina kunskaper 
om mynt är ganska begränsade, 
men man kan ändå bli fängslad av 
dem. Här fanns mynt från Gustav 
Vasas tid och utropet var bara 
500 kronor och man kunde hitta 
antika mynt från 500-600-talet 
för bara några hundralappar.

Ett annat fascinerande objekt 
som innehåller väldigt mycket 
nutidshistoria är ett kort som 
såldes efter mynten, där Conrad 
Schumann finns avbildad och 
kortet är även signerat av honom. 
Men vem är nu detta? Jag förmo-
dar att de flesta inte vet vem han 
är. Men ni kanske kommer ihåg 
ett berömt foto från byggandet av 
Berlinmuren där en östtysk soldat 
i full mundering springer snabbt 
och hoppar över taggtråden för 
att lämna Östtyskland för Väst-
tyskland. Denne man är Conrad 
Schumann. Nu fanns ett signerat 
kort till salu för 300 kronor, och 
det såldes för 360 kronor.

En förnyelse
I denna katalog hade Philea lyft 
fram handskrifterna ordentligt. 
I vanliga fall brukar man hitta 
dem mot slutet tillsammans med  
konstiga saker som inte alltid har 
med filateli att göra, till exem-

Nytryck från 1868 av 4-skilling i 9-block 
hade ett utrop på 9 000 kronor hos Philea. 
Men det var för dyrt denna gång. 

Ett väldigt vackert 10/24 öre 
stora tjänste med omvänt på-
tryck, stämplat i Lund den 26 
december 1889. Förblev osålt 
hos Philea, trots att det såldes 
dyrare än utropet för cirka ett 
år sedan.
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pel klockor, böcker, litografier, 
smycken, aktiebrev och så vidare. 
Nu i denna katalog finns detta 
allra först. Det beror nog på att en 
del av deras handskrifter har sålts 
riktigt bra de senaste auktionerna. 
Jag tror det är helt rätt att placera 
dessa först i katalogen. Här fanns 
en del roliga handskrifter, till ex-
empel Karl IX, Gustav II Adolf, 
Fredrik I och Adolf Fredrik.

Tittar man på filateliavdelning-
en så märker man att detta är 
en ”mellanauktion”. Det fanns 
många roliga och bra objekt, men 
de där riktiga topparna fattades. 
Vad sägs om ett 9-block av 1868 
års nytryck av 4-skillingen. Det 
ser man inte var dag. Nu var det 
inte helt perfekt men ändå ac-
ceptabelt. Utropet låg på 9 000 
kronor och det var visst lite för 
mycket, för objektet blev osålt.

Ett inrikesrek i andra viktklassen 
med frankeringen 50 öre vapen 
tillsammans med 9 öre vapen är 
ett bra objekt och stämplingen 
i Hessleholm 1865 var snygg. 
Tyvärr fanns det några fläckar 
på kuvertet och de gjorde att in-
trycket kanske inte var det bästa. 
Utropet började väldigt försiktigt 
på 1 500 kronor, men det var ändå 
för högt. Brevet förblev osålt.

Utlandsbrev
Ett utrikesrek till Paris 1878 med 
portot 58 öre var ett ovanligt 
objekt, framför allt beträffande 
frankeringen som bestod av två 
4 öre ringtyp tandning 14 och 
sedan en 50 öre ringtyp tandning 
14. Utlandsbrev som är rekade 
och frankerade med två stycken 4 
öre ringtyp tandning 14 är mycket 
ovanliga och borde passa i vilken 
ringtypsamling som helst. Men 
tyvärr var brevet lite väl smut-
sigt och en av 4-öringarna har 
en ganska kraftig defekt. Därför 
låg utropet på 3 000 kronor, men 
även detta brev förblev osålt. 
Utan dessa skador hade utropet 
säkert var mångdubbelt och det 
hade blivit sålt.

Sven Hedin
Personligen har jag alltid fas-
cinerats av de brev som då och 
då kommer ut på auktion och är 
adresserade till upptäcktsresan-
den Sven Hedin. Framför allt 
skall det då vara de brev som är 
adresserade till väldigt konstiga 
platser långt bort. Det fascine-
rande, enligt mig i alla fall, är hur 
i hela världen dessa brev kunde 
komma fram till Sven Hedin och 
hur posten kunde hitta honom.

På auktionen fanns några He-
dinbrev och dessa var skickade 
till bland annat långt bort i Ryss-
land, Simla i Brittiska Indien och 
Kaschgar i Kina. Utropen låg på 
500-800 kronor styck. Brevet 
till Simla såldes för 800 kronor 
och brevet till Ryssland såldes 
för hela 6 000 kronor. Brevet till 
Kina såldes för 5 600 kronor. Två 
väldigt höga priser, som nog över-
rumplade en del. Tänk då vilka 
strapatser dessa brev varit med 
om – först hitta Hedin och sedan 
komma tillbaka till Sverige.

10/24 öre
Inklämt bland några hundralapps-
märken så fanns helt plötsligt ett 
väldigt vackert stämplat 10/24 
öre stora tjänste med omvänt på-
tryck. Märket hade en lyxstämpel 

från Lund den 26 december 1889. 
Centreringen och tandningen var 
bra och utropet låg på 30 000 
kronor. Just detta exemplar sål-
des på Frimärkshusets auktion 
med Björn Levins samling den 
17 mars 2012. Då såldes märket 
för 34 000 kronor, medan det nu 
förblev osålt. En pärla som skulle 
passa fint i många samlingar.

Lyxtämplade ringtyp
Vi skall avsluta med en samling 
som på bilden i katalogen såg 
väldigt lovande ut. Bilden bestod 
av 18 stycken mer eller mindre 
lyxstämplade ringtypsmärken. 
Av texten att döma fanns det 
fler vackra stämplar än de som 
visades. Samlingen var uppbyggd 
efter nyanser och de flesta fanns 
med och med flera exemplar av 
varje. Sammanlagt bestod sam-
lingen av tre visiralbum och cirka 
1 000 märken. Det fanns även 
några brev. Merparten av dessa 
var väldigt enkla, men det fanns 
ändå några bra så som frankerade 
tidningar, lösen-anteckning på 
12-öresbrev med mera. Utropet 
låg på 60 000 kronor och sam-
lingen förblev osåld. Orsaken till 
detta var nog att det fanns ganska 
många märken i samlingen som 
inte hade särskilt bra stämplar.

En samling med många vackra ringtypsmärken hittade ingen köpare 
denna gång.



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2    -     201314xxc          14

Köp frimärken i vår butik på www.posten.se/frim eller ring vår 
kundservice på telefon 020-788 788. Kundservice har telefontid 
måndag–torsdag 9.00–16.00 samt fredag 9.00 –15.00.

HOCKEY!

Europa 2013 - 
Post på väg

StadsarkivetStadsarkivet

Kompass
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I den föregående artikeln (Filatelisten 1-2013) 
beskrev jag 5 öre Lejon typ I. Där redogjorde 
jag även för de två olika typerna som finns på 
5-öresmärket samt skillnaderna mellan typ I och 
II av 5-öresfrimärkena. I den här artikeln be-
skriver jag klassificeringen av 5 öre Lejon typ II.

142A 5 öre Lejon brunröd, typ II, 2 sid. perf. 
9 ¾ Stockholmsplåt
Märket avlöste nr 141, 5 öre Lejon, brunröd, typ I 
och avlöstes av nr 143, 5 öre Lejon, grön, typ II. För 
5 öre Lejon typ II (nr 142 och  143) tillverkades 26 
plåtpar under den tid som märkena trycktes.

Svenska bandfrimärken 1920–1936
Del 17: 5 öre Lejontyp

Klassificeringen av dessa märken kan vara svår. 
I en del fall kan det vara svårt att skilja på Agry 
och A1-papper. Detta påpekades redan av Adolf 
Hassler (ref. 4). Dessutom är en del märken tryckta 
på 65-gramspapper. A2-papper har en ytvikt av 60 
g/m2, men när det gäller detta frimärke så trycktes 
det också på A2-papper med en ytvikt av 65 g/m2. 
Det försvårar klassificeringen eftersom skillnaden 
till A1-papper med 70 g/m2 är hårfin. Nyanserna på 
Cx-papper kan också vara svåra att särskilja.

Tabell 1: Data om antal tryckta märken, utgivnings-
tid med mera för 142A

Gravör       Paul Wilcke
Antal ex       271.894.100 (ref. 3)
Tryckningstid       1921–1925 (ref. 1)
Utgivningstid       1921-10-01–1925-10-01
        (ref. 2)
Utgavs som      Märken i rullar om 100, 500
       och 1 000 (ref. 1)
Plåtskarvtecken    Siffrorna 0-1 och 2-3 i båda
        marginalerna, samt siffran
       0 över plåtskarven i den un-
        dre marginalen (ref. 1).
        På en plåt finns plåtskarv-
        tecken 2-0 i båda margina-
        lerna. Den har också ett in-
        stansat präglingsdatum "30  
        augisti 22".

Märket finns i följande varianter (färgnyanser 
enligt ref. 3):
142Aa   brunakt mattröd                 (8-6)  Agry, A1, A2
142Ab  blekt brunakt mattröd,
             sliten plåt         (5-4)  Agry, A1
142Ac   brunröd                                   (8-5)  Agry, A1, A2
142Ad  brunakt orangeröd        (6-4) A1, A2
142Ae  brunakt rödorange        (5)   Agry
142Ad  brunakt orangeröd        (7-5)  B, Bz
142Ac  brunröd         (7-6)  Cx, Cxz
142Ad  brunakt orangeröd        (6-4)  Cx, Cxz
142Ae  brunakt rödorange        (5)     Cx, Cxz
142Af  brunakt karminakt röd  (8-6) Cx, Cxz
142Ad  brunakt orangeröd        (6-4)  C, Cz
142Ae  brunakt rödorange        (5)     C, Cz
142Af  brunakt karminakt röd  (8-6) C, Cz

142Aa
brunakt mattröd

142Ab
blekt brunakt mattröd

142Ac
brunröd

142Ad
brunakt orangeröd

142Ae
brunakt rödorange

142Ae
brunakt karminakt röd
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Riktpunkt: Riktpunkt finns i position 4 under E i 
SVE. Endast denna position funnen

Avarter: Det finns 12 avarter beskrivna varav 7 
dubbelpräglingar och 5 med plåtsprickor (ref. 5).

142E 5 öre Lejon brunröd, typ II, 2 sid. perf. 
13 Stockholmsplåt
Frimärkena trycktes för användas i frimärksauto-
mater, men det bör noteras att även grovtandade 
märken användes i automater innan de fintandade 
märkena levererades i oktober 1922 (ref. 4).

Tabell 2: Data om antal tryckta märken, utgivnings-
tid med mera för 142E

Gravör       Paul Wilcke
Antal ex       4.567.000 (ref. 3)
Utgivningstid       1922-10-01–1925-10-01
        (ref. 2)
Utgavs som       Märken i rullar om 1 000
        (ref. 1)
Plåtskarvtecken    Se 142A

Brev med tre 5-öres frimärken med tandning 13. Automaten har skurit av frimärkena på felaktigt sätt.

Märket finns i följande varianter (färgnyanser 
enligt ref. 3):
142Ed   brunakt orangeröd         (5)     A1
142Ea   brunakt mattröd            (6-5)  Cx, Cxz

142Ec   brunröd                         (8-7)  Cx, Cxz
142Ed   brunakt orangeröd       (6-4)  Cx, Cxz
142Ec   brunröd                        (8-7)  C, Cz
142Ed   brunakt orangeröd       (6-4)  C, Cz

Klassificering av nr 142 lejon, 5 öre, brunröd 
typ II
För att lyckas med klassificeringen av nyanser så 
behövs många märken. Har man inte tillgång till 
många märken så är det lämpligt att använda Facits 
enklare nyansbeskrivningar. Börja med att skilja ut 
tandningsvarianterna och därefter papperssorterna.
1.  Skilj ut frimärken med tandning 9¾ från 13. Gå 
vidare med de grovtandade märkena.
2. Skilj ut frimärken med vattenmärken (cx, cxz 
och Bz).
3. Skilj ut alla märken som är genomlysande, d.v.s. 
märken med B- och A2-papper. Observera att B-
papperet är ett mjukt papper till skillnad mot A2-
papper som är ett hårt papper. Dessutom saknar B-
papper vira, medan A2-papperet har en tydlig vira.
4. Nu återstår märken med Agry- och A1-papper. 
Märken tryckta på Agry-papper är svagt gulaktiga. 
A1-papperet är svagt rosafärgat.
5. Att skilja A2-papper med en ytvikt av 65 g/m2 
från frimärken med A1-papper och A2-papper med 
60 g/m2 är vanskligt. Jag har inte funnit någon enkel 
metod för detta.
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Klassificering av nyanserna:
6. Samtliga märken med B-papper består av nyans 
d. De har således en brunaktig orangeröd nyans.
7. A2-märken har tre nyanser: nyans a, c och nyans 
d. Använd märken med B-papper som referens 
för nyans d. Övriga A2-märken har nyans a eller 
c. Nyans a och c är båda färgstarkare än nyans d, 
men de svagast färgade märkena av a och c kan vara 
lika färgstarka som den färgstarkaste av nyans d. 
Det handlar nu om att se skillnad på nyanserna a) 
brunaktigt mattröd och c) brunröd och det är ingen 
lätt uppgift eftersom nyanserna är så pass lika.
8. A1-märken har fyra nyanser: nyans a, b, c och 
d. Använd märken med B-papper som referens för 
nyans d och skilj ut dessa från de övriga nyanserna. 
Använd märken med A2-papper som referens för 
nyans a och c. Märken med nyans b är färgsvaga 
och de har en blekt brunaktig mattröd nyans och är 
tryckta med ett slitet plåtpar.
9. Agry-märken har fyra nyanser: nyans a, b, c 
och e. Använd märken med A1- eller A2-papper 
som referens för nyans a och c. Återstår att skilja 
ut nyans b och e. Märken med nyans b och e är 
färgsvaga. Nyans b har en blekt brunaktig mattröd 
nyans och nyans e har en rödorange nyans. Här 
gäller det således att skilja mellan en mattröd och 
en rödorange nyans.
10. Märken tryckta på C-papper har fyra nyanser: 
nyans c, d, e och f. Använd A2- eller A1-märken 
med nyans c och d som referens för att skilja ut nyans 
c och d på märken med C-papper.
11. Använd märken med Agry-papper med nyans e 
som referens för att skilja ut nyans e på märken med 
C-papper. Om man saknar nyans e på Agry-papper 
så gäller följande:
Nyans d är en färgsvag nyans (6-4) och jämförs med 
nyansen på B-märkena. Den kan också jämföras 
med nyans e som också är en färgsvag nyans (5). 
Nyans e har en rödorange nyans, medan nyans d har 
en orangeröd nyans. Det mest oranga märket är så-
ledes nyans e. Om sorteringen av nyans c och d gått 
rätt till så behöver man inte bekymra sig över dessa. 
12. Märken med nyans f är karminaktigt rött och 
det enda märket av 142 med en karminaktig nyans.

Klassificering av 142E
Fortsätt med att klassificera frimärken med tand-
ning 13. Klassificeringen är enkel eftersom det 
endast finns med märken med A1- och C-papper.

1. Börja med att skilja ut märken med vattenmärken 
cx, cxz, c och cz. Märkena har fyra nyanser enligt 
ovan.
2. A1-märken har endast nyans d. Använd dessa 
märken som referens för nyans d på C-papper.
3. Använd 142Ac med A1- eller A2-papper som 
referens för nyans c på C-papper.

4. Återstående märken med C-papper består av 
nyans a som är brunaktigt mattröd.

143A 5 öre Lejon grön, typ II, 2 sid. perf. 9 ¾  
Stockholmsplåt
Detta är Sveriges mest tryckta frimärke. Frimärket 
trycktes med 17 olika plåtpar. Frimärket gavs ut med 
anledning av en portosänkning från 10 till 5 öre 
för trycksaker till utlandet den 1 augusti 1924. Det 
avlöstes 1941 av 5 öre Gustav V profil höger grön.  

Tabell 3: Data om antal tryckta märken, utgivnings-
tid med mera för 143A

Gravör      Paul Wilcke
Antal ex     1.082.700.700 (inkl. perf. 13)
Tryckningstid      1925–1938 (ref. 1)
Utgivningstid      1921-10-02–
Utgavs som      Märken i rullar om 100, 500
      och 1 000 samt i ark om 100
       100 och häften om 20 (ref. 2)
Plåtskarvtecken   Siffrorna 1-0 i båda margi-
        nalerna. På en plåt förekom-
       mer siffran 2 till vänster om
        skarvlinjeni båda margina-
       lerna. På den plåten finns 
       även präglingsdatumet "29
        maj 33" (ref. 1)

Märket finns i följande varianter (färgnyanser 
enligt ref. 3):
143Aa  gulakt grön                 (7-5)  A1
143Ab matt gulakt grön         (7-5)  A2
143Ac  matt grön                    (8)     A2-rent tryck
143Ae  blekt gulakt mattgrön (3)     A2
            Utkom 1934 (ref. 4)
143Af  mörkt blågrön             (9-8) A2
143Aa  gulakt grön                  (5)     B, Bz
143Aa  gulakt grön                     (8-5)  Cx, Cxz, C, Cz
143Ab  matt gulakt grön           (8-5)  Cx, Cxz, C, Cz
143Aa  gulakt grön                 (6-5)  A3
143Ad  gulakt mörkgrön         (8-7)  A3

143Aa
gulakt grön

143Ab
matt gulakt grön
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Riktpunkt förekommer i position 4 i den nedre 
yttre ramen under E i SVE samt i position 2, i eller 
omkring den övre ramen snett ovanför e i öre.

Avarter: Det finns en avart beskriven, nämligen ett 
märke med plåtspricka (ref. 5).

143C 5 öre Lejon grön, typ II, 4 sid. perf. 9 ¾  
Stockholmsplåt

143Ac
matt grön

143Ad
gulakt mörkgrön

143Ae
blekt gulakt mattgrön

143Af
mörkt blågrön

Tabell 4: Data om antal tryckta märken, utgivnings-
tid med mera för 143C

Gravör       Paul Wilcke
Antal ex       180.086.000
Tryckningstid       1927–1938 (ref. 1)
Utgivningstid       1927-09-03–
Utgavs som       Märken häften om 20 samt
        fr.o.m. november 1935 även
        i ark om 100 (ref. 2)
Plåtskarvtecken    Se 143A

Märket finns i följande varianter (färgnyanser 
enligt ref. 3):
143Ca  gulakt grön                   (7-5)  A1
143Cb  matt gulakt grön           (7-5)  A1
143Cc  matt grön                           (8-6)  A1-rent tryck
            april 1934 (ref. 2, 4)
143Ca  gulakt grön                   (6-5)  A3
143Cd  gulakt mörkgrön           (8-7)  A3

143E 5 öre Lejon grön, typ II, 2 sid. perf. 13 
Stockholmsplåt
Märket användes för frimärksautomater. Ett fåtal 
automattandade exemplar är kända med A1-papper 
från tryck 1925. De har uppkommit genom skarv-
ning av A1-papper och Cx-papper före perfore-
ringen (ref. 2).

Tabell 5: Data om antal tryckta märken, utgivnings-
tid med mera för 143E

Gravör       Paul Wilcke
Antal ex       252.116.200
Tryckningstid       1925–1938 (ref. 1)
Utgivningstid       1925-12-01–
Utgavs som       Märken i rullar om 1 000
        (ref. 2)
Plåtskarvtecken    Se 143A

Märket finns i följande varianter (färgnyanser 
enligt ref. 3):
143Ea   gulakt grön                  (7-5)  (A1), A2,
             A2 april 1930
143Ea   gulakt grön                  (8-6)  Cx, Cxz
143Eb   matt gulakt grön          (8-6)  Cx, Cxz
143Ea   gulakt grön                  (7-6)  A3
143Ed   gulakt mörkgrön         (8)     A3

Klassificering av nr 143 lejon, 5 öre, grön typ II
Märket är tryckt på fem papperssorter och SFF-
katalogen anger sex färgnyanser som kan klassifi-
ceras enligt följande:
1. Börja med att skilja mellan 143A, 143C och 143E. 
Fortsätt därefter med 143A enligt nedan.
2. Skilj ut märken med A3-papper, A2 och C-papper. 
På märken med rent tryck av A2-papper är margi-
nalerna på framsidan rent vita, medan baksidan är 
tonad. Märken med A2-papper utan rent tryck har 
tonat tryck både på framsidan och baksidan (ref. 6).
3. Återstår att skilja mellan A1 och B-papper. A1 
är ett hårdare papper, B-papper är ett mjukt papper. 
Märken med B-papper är sällsynta.
4. Pappersvarianterna är nu klassificerade. Mär-
ken med A1- och B-papper har endast a-nyansen. 
Använd märken med A1-papper som referens för 
nyans a vid klassificering av nyanserna för de övriga 
papperssorterna.
5. Märken med A3-papper har två nyanser. Nyans a 
är gulaktigt grön och färgsvagare än den mörkgröna 
d-nyansen.
6. Märken med C-papper har två nyanser. Nyans a 
är gulaktigt grön och färgsvagare än nyans b som 
är matt gulaktigt grön. Nyans b har en matt nyans 
och mörkare än nyans a.
7. Nu återstår att utreda de fyra nyanserna på 
märken med A2-papper. Använd Cx-märken med 
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nyans b som referens för att finna nyans b bland 
A2-märkena. Om det förekommer märken med A2 
rent tryck så har dessa nyans c. Märken med nyans 
e är mycket färgsvaga (3). Mycket färgstarka mörkt 
blågröna är märken med nyans f. 

Fortsätt klassificeringen med 143C.
1. Skilj ut märken med A1-, A1- med rent tryck och 
A3-papper.
2. Färgnyanserna a och d på A3-märken får man 
fram genom jämförelse med motsvarande märken 
med 143A. Om det finns märken med A1-papper 
rent tryck så har dessa nyans c. Är man osäker på 
om det handlar om märken med A1 rent tryck så 
kontrollerar man om märkena har vira eller inte. 
Märken med A3-papper har en tydlig vira, medan 
A1-papper har en svag vira.
3. Använd märken med Cx-papper med nyanserna 
a och b som referens för 143Ca och 143Cb.

De fintandade märkena143E kan klassificeras enligt 
följande:
1. Skilj ut A3-, A2- och C-papper. Frimärken med 

A1-papper är sällsynta. De som hittar ett sådant 
märke i samlingen måste man gratulera!
2. Färgnyanserna a och d på A3-märken får man 
fram genom jämförelse med motsvarande märken 
med 143A.

Bo Dahlner

Referenser
1. Sveriges frankotecken, Handbok del I 1961, Sve-
riges Filatelist-Förbund, 1962
2. Sveriges frankotecken 1855-1936, Sveriges 
Filatelist-Förbund, 1936
3. Sverigekatalogen 1988-89, Sveriges Filatelist-
Förbund, 1988
4. N.F:s specialkatalog över De svenska bandfri-
märkena 1920-1943, Adolf Hassler, 2 rev. upplagan. 
Nordisk Filateli, 1943
5. Avarter på svenska bandfrimärken 1920-1936, 
Leif Andersson, Roland Frahm, Kjell Nilsson, 
Sveriges Filatelist-Förbund, 1980
6. Svenska bandfrimärken 1920–1936, del 1: Fri-
märkspapperet, SFF-Filatelisten nr 8, 2010

Varje gång jag kommer till debattsidan i min 
lokala morgontidning möter mig ett antal inlägg 
om invandring. Debattörerna från Sverigedemo-
kraterna är genomgående negativa och pekar på 
de enorma kostnaderna och svårigheterna att 
integrera alla nyanlända i det svenska samhäl-
let. De som är positiva till invandring och flyk-
tingmottagning menar att de nya medborgarna 
bidrar till landets välstånd och utveckling.

Man kan förmoda att det förekommer en liknande 
debatt i Tyskland. Idag bor runt 16 miljoner män-
niskor med utländsk bakgrund i Tyskland och av 
dem är ungefär hälften tyska medborgare. Sålunda 
har nästan en femtedel av landets totala befolk-
ning rötter i något annat av världens alla länder. 
Invandrarbefolkningen bor huvudsakligen i stor-
stadsområdena.

Detta tog Deutsche Post fasta på när man hösten 
2012 gav ut ett frimärke med valören 55 eurocent. 
Märket avbildar namnskyltarna vid en porttelefon. 
Här kan vi läsa följande namn: Yilmaz, Kaminski, 
Hanke, Peters, Krüger och Tozzi. 

Texten på frimärket kan utläsas på olika sätt: 
”Hemma i Tyskland” eller ”Mångfald i Tyskland”.

I sin kommentar till utgåvan skriver Deutsche Post 
att många tyska företag ser stora fördelar med att 
anställa personal med varierande etnisk och kultu-
rell bakgrund. Detta skulle kunna vara en viktig an-
ledning till framgång i dagens globaliserade värld.

Trots sina olika efternamn har alla familjerna på 
porttelefonen som gemensam nämnare att Tyskland 
är deras hem.

Vad jag vet är det första gången som en porttelefon 
har avbildats på ett frimärke. Kanske blir det ett 
nytt samlingsområde?

Christer Brunström

Mångkulturell porttelefon
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2020

Samlingen av falska katter är om möjligt ännu 
mindre och mer koncentrerad än samlingen av 
falska Penséer som jag berättade om i föregående 
artikel. Sanningen är att jag inte har ett enda 
falskt kattmärke än mindre något falskt häfte. 
Däremot har jag redan köpt ett äkta häfte som 
referens och lagt undan några äkta stämplade 
katter.

Frågan är om det är någon i vår läsekrets som kan 
hjälpa mig med ett falskt kattmärke till referens-
samlingen? Ta fram det du har av kattmärken. Finns 
det något märke som faller ur ramen direkt?

Det Du skall kontrollera först är stansningen och 
tandningen. En annan avslöjande detalj är texterna 
under märkesbilderna. Är texterna pixlade? Är 
texterna i samma typsnitt och titta då speciellt på 
å, ä och ö. I några fall är texterna felstavade eller 
skulle ha suttit under ett annat motiv! 

Många falska märken har vitfluorescerande papper 
så ta fram lampan och lys. Varje bild som blir scan-
nad blir också förgrovad jämfört med originalet. En 
vanlig lupp är ovärderlig för att studera effekterna 
av scanningen.

Du får gärna kontakta mig om Du hittar någon 

konstig katt! Per post: Gunnar Dahlstrand, Stora 
Björn 25, 415 16 Göteborg eller gunnar.dahlstrand@
compaqnet.se

Mitt förslag till katalogtext:

Gunnar Dahlstrand

Förfalskade moderna svenska märken
Del 15 – Katter

Äkta. Par från häftet katter. Efterlysning! Vem har 
ett märke med falska katter?

2010. Katter
Cats

U: Från 2010. Fsg: ? Ppr: Blankt. Vit fluor. Saknar färg-
fluorescerande påtryck. Stans: Djupare dalar. Andra 
kännetecken: Suddigare och grövre bild. Alla texter 
pixlade.

111 346 (Etthundrael-
vatusentrehundrafyrtio-
sex) olika erbjudande 

att välja bland!
Det får du genom att knappa in på:  

                                        www.posthistoria.se 

som är Skanfil Sverige ABs nätbutik (tidligare Posthistoria World Wide AB).  
Fördelaktiga försäljningsvillkor och priser. 
Välkommen även med auktionsinlämningar till vårt kontor på Villundavägen 30,  
194 34 Upplands Väsby. Tel. 08-26 27 33. E-mail: sverige@skanfil.no.
 

 
Villundavägen 30 
194 34 Upplands Väsby
Tel. 08-26 27 33 
sverige@skanfil.no

I samband med försäljningen 
på Frimärkets Dag hade Posten 
Frimärken en tävling mellan de 
arrangerande föreningarna om 
bästa försäljningsresultat.

Följande tio sålde mest: Uddeval-
la – 4 136 kronor, Borås – 2 810, 
Bollnäs – 2 723, Katrineholm 
– 2 487, Eslöv – 2 300, Västerås– 
2 250, Östersund – 1 820, Nord-
halland – 1 818, Arboga – 1 720 
samt Skivaryd– 1 660.

Det blir priser till de tio främsta 
klubbarna. Förstapriset består av 
en tågresa för fem personer till 
Stockholm/Kista för en visning 
av tryckeri inklusive lunch, and-

ra- och tredjepriset: Årsprodukt 
2013, och 4:e till 10:e pristagarna 

får en samlarprodukt till ett värde 
mellan 200 och 250 kronor.

Uddevalla sålde bäst under FD 2012

Uddevalla sålde bäst på Frimärkets Dag. Arkivbild från auktionen 
på FD 2012.
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111 346 (Etthundrael-
vatusentrehundrafyrtio-
sex) olika erbjudande 

att välja bland!
Det får du genom att knappa in på:  

                                        www.posthistoria.se 

som är Skanfil Sverige ABs nätbutik (tidligare Posthistoria World Wide AB).  
Fördelaktiga försäljningsvillkor och priser. 
Välkommen även med auktionsinlämningar till vårt kontor på Villundavägen 30,  
194 34 Upplands Väsby. Tel. 08-26 27 33. E-mail: sverige@skanfil.no.
 

 
Villundavägen 30 
194 34 Upplands Väsby
Tel. 08-26 27 33 
sverige@skanfil.no
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De flesta av Sveriges största veckotidningar har 
en spalt där läsarna kan få reda på vad som kan 
tänkas hända dem under den kommande veckan. 
Det gäller bara att känna till sitt stjärntecken 
eller födelsedatum. Det finns också annonser 
där siare erbjuder sig att informera dig om just 
din framtid för blygsamma 19.90:- per minut.
Kanske skulle det vara möjligt att fråga några av 
dessa specialister om vilka frimärken som kom-
mer att öka kraftigt i värde i en nära framtid?

I den brittiska frimärkstidningen Gibbons Stamp 
Monthly finns varje månad en krönika där signa-
turen Nimrod föreslår ett antal frimärken som kan 
tänkas ha en god ekonomisk utveckling. Han (för 
det är säkert en man) har specialiserat sig på Stor-
britannien och dess kolonier. Han pekar speciellt 
på frimärken som är mycket svåra att komma över 
trots ibland låga katalogvärden. Tipsen tycks vara 
baserade på en god insyn i brittisk frimärkshandel.

Även den amerikanska frimärksveckotidningen 
Linns Stamp News har en liknande spalt där hand-
laren Henry Gitner tipsar om frimärken som kan 
tänkas stiga i värde. Han pekar ofta på helt nya fri-
märksutgåvor. Uppenbart finns det ett stort intresse 
för frimärken och deras eventuella värdeökning.

För mer än 30 år sedan skrev jag en artikel i vilken 
jag pekade på ett antal frimärksutgåvor som rik-
tigt lämpliga för investering. Mitt förslag var den 
redan då välkända Hedinserien från Kina. De fyra 
frimärkena gavs ut år 1932 för att hjälpa till med 
finansieringen av Sven Hedins expedition till nord-
västra Kina. Totalt trycktes 25 000 serier av vilka 
endast 4 500 stycken såldes på ett antal postkontor 
i Kina för överpriset $5 (kinesisk valuta) per sats. 
Resterande upplaga överlämnades till Hedin som 
sedan sålde märkena till samlare och handlare runt 
om i världen.

Hedin använde dessutom många av dessa frimärken 
på försändelser som han skickade till sin syster 
Alma i Stockholm. Breven är försedda med en 
komplett sats och de har dessutom ofta hans autograf 
på baksidan.

I min artikel peka-
de jag på att uppla-
gan var mycket låg, 
att de flesta frimär-
kena redan hade 
spridits till tusen-
tals olika samlingar 
runt om i världen 
och att det fanns 
väldigt få handlare 
med mera omfat-
tande lager av just 
denna serie. Dess-
utom påpekade jag 
att Kina hade en 
befolkning på mer än en miljard människor och att 
ökande välstånd skulle leda till allt större intresse 
för det egna landets frimärken.

När jag skrev min artikel kunde man få tag i en 
komplett serie för under hundralappen. Ett Hedin-
brev med komplett serie kunde kosta så mycket som 
300 kronor.

Nu många år senare kan konstateras att mitt tips 
om värdestegring slog in. I dagsläget får man be-
tala minst 1000 kronor för en serie och ofta flera 
tusenlappar för ett brev.

År 1909 fira-
des den unge 
kinesiske kej-
sarens ettårsju-
bileum på lan-
dets tron med 
tre frimärken 
som alla visar 
Himlens tem-
pel i Beijing. 
För cirka 30 år 
sedan köpte jag i Stockholm ett tjugotal kompletta 
postfriska serier och betalade två kronor per styck. 
Numera säljs de för runt 150-200 kronor per serie.

Under åren 1960-1961 
gav Kina ut en lång 
serie på 18 frimär-
ken som visar olika 
krysantemum. Det är 
praktfulla frimärken 
som alltid uppskat-
tats av världens mo-
tivfilatelister. Idag är 
det en mycket dyrbar 
bukett; för 30 år se-
dan kunde man köpa 
en komplett postfrisk 

Filatelistens
Samlarskola

Nr 
155

Kinesisk spekulation
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Var i hela världen..
Galizien är ett område som ligger i gränstrakterna mel-
lan Polen och Ukraina. På 1800-talet och fram till första 
världskriget tillhörde det Österrike. I östra Galizien an-
vändes från 1898 speciella frimärken för distribution av 
domstolshandlingar. Totalt blev det tre olika valörer men 
de framställdes med olika tandningar varför en komplett 
samling omfattar minst sju frimärken. Som synes saknar 
de helt landbeteckning.

Dessa frimärken listas i bland annat Michelkatalogen under Österrike fast de egentligen enbart kom till 
användning i Östgalizien, ett område som idag tillhör Ukraina.

Christer Brunström

serie för några tior. Även denna serie har tillhört de 
utgåvor som kinesiska handlare intresserat sig för.

Kina har idag 1.3 miljarder invånare och det är värl-
dens nästa största ekonomi. Väldigt många kineser 
har blivit enormt rika och intresset för filateli och 
frimärken är mycket omfattande. Många kineser 
tycks dock ha en förkärlek för spel och spekulation 
och så även inom frimärksvärlden.

Under kulturrevolutionen gavs det ut många intres-
santa frimärken i ofta små upplagor och de har 
länge varit svåra att komma över vilket naturligtvis 
har resulterat i allt högre priser på auktioner och i 
kataloger.

Under de senaste två tre åren har intresset för kine-
siska frimärken vuxit lavinartat. De som lagt ut ki-
nesiskt material på Tradera har ofta fått förbluffande 
höga belopp för sina märken. Många av köparna har 
varit kineser bosatta i Sverige. Man kan förmoda 
att de sedan exporterat sina inköp hem till Kina.

Under 2011 dök det upp helsidesannonser i många 
större utländska tidskrifter där handlare erbjöd sig 
att köpa vissa kinesiska serier till flera multipler 
av katalogvärdena. En engelsk handlare hävdade 
att han hade en miljon pund till förfogande och att 
han hade en kinesisk uppdragsgivare.

Flera auktionsföretag rapporterade om enorma 

priser på det mera sällsynta materialet.

När jag skriver detta tycks det mesta av hysterin 
kring kinesiska frimärken ha bedarrat men fortfa-
rande rapporterar auktionsföretag om imponerande 
resultat. De som främst uppnår dessa höga priser är 
unika klassiska objekt i exceptionell kvalitet.

Det är tveklöst så att det ligger omfattande speku-
lation bakom det hysteriska köpintresset för Kina. 
Även frimärken som det finns gott om har fått se 
sina katalogvärden stiga. Kanske kommer det mera 
vanliga materialet att nu sjunka i värde under de 
kommande åren?

Nu kan man notera att intresset i Indien är mycket 
stort för en del moderna frimärken. Somliga hand-
lare erbjuder fantasipriser för märken som rimligtvis 
inte är direkt ovanliga. Man kan nog förvänta sig 
en liknande utveckling som den i Kina under 2013.

Grundtipset är som alltid att samla för sitt stora nöjes 
skull. Skulle märkena dessutom öka i värde får man 
se det som en bonus i sammanhanget.

Slutligen måste jag också rapportera att jag i samma 
veva som jag rekommenderade Hedinserien också 
föreslog de nya frimärkena från Färöarna. Den som 
följde det tipset gjorde nog ingen större vinst.

Christer Brunström

Köp och sälj på:
http://samlamera.sff.nu
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När jag i går (25/1) pratade med vår eminenta 
redaktör och frågade när deadline är till nästa 
nummer fick jag till svar att det är om 2 veckor... 
Och med tanke på att jag åker till Asien på en 
4-veckorsresa i morgon så förstår ni att kvällen 
och natten är räddad.

Angående dessa mina resor till företrädesvis Asien 
var vinter, så brukar jag alltid besöka postmuseer 
där de finns men också alla postkontor jag kan 
hitta. Där brukar jag ta några foton och inköpa 
någon vacker frimärksserie från landet. Jag kom-
mer så småningom att i ord och bild redovisa detta 
i en artikel.

Men nu över till ämnet vykort. Som ni vid det här 
laget vet så älskar jag gamla miljöer och företeelser 
på vykort, och den här gången skall det handla om 

en av de äldsta som vi har och som till viss del 
fortfarande finns kvar nämligen TORGHANDEL. 

Torghandel har bedrivits sedan tidig medeltid i 
Sverige men minskar nu i stort sett i hela landet, 
utom just i min egen hemstad Nässjö som enligt 
uppgift dessutom har Sveriges i tid längsta obrutna 
torghandel, var vecka sedan 1860-talet på samma 
plats, normalt sett var torsdag.

Vykort som visar torghandel är relativt vanliga 
och finns från de flesta orter, men de är också 
mycket intressanta eftersom de inte bara visar ett 
rikt folkliv utan också dåtidens transportmedel så-
som hästskjutsar, dragkärror och de första bilarna. 
Dessutom är ofta den gamla torgmiljön helt förän-
drad i dag. Så håll tillgodo med några fina kort från 
en svunnen tid. Gruss Aus  John

e-mail: grafzeppelin17@hotmail.com

VYKORTSGALLERIET Nr: 13
Av John Fritz

Som sann lokalpatriot börjar jag med ett vykort 
från mitt eget Nässjö. Kortet är från 1906, men 
bilden är tagen några år tidigare och visar Stor-
torget med torghandeln.

Sävsjö torg från tidigt 1900-tal. Inte många torg-
stånd men en väldig massa folk och hästkärror, 
något som tyder på att torgdagarna var väldigt 
uppskattat i gångna tider.

Ett vackert kort från Jönköping cirka 1905. Här har 
mängder med försäljare radat upp sina varor direkt 
på marken. Trots att vi är en bit in i bilens barndom 
syns inga bilar till.

Jag visar ytterligare ett kort från Jönköping och 
nu från Västra torget, ett torg där det än i dag är 
torghandel var vecka. Tidigt 30-tal, och nu syns 
ett antal motorfordon.
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Nybro och 40-tal. Ett trevligt handkolorerat kort, som utöver torghandeln visar ett antal trevliga fordon. 
Detta gäller inte minst bussarna, där de två till höger säkert är av senaste årsmodell.

Tranås och Lilla torget 1903. Även på detta kort ser man bara hästdragna kärror. Kanske hade den 
första bilen ännu inte kommit till Tranås, men var är alla hästarna?
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I det betydligt mindre samhället Gamleby är också  
torgkommersen mindre. Året är 1939 på sommaren 
och i bakgrunden syns ett antal personbilar.

Lidköping 1926. Torget med det mycket vackra råd-
huset har samlat ett antal torghandlare. I kortets 
högerkant syns ett flertal av dåtidens saluvagnar.

Som sista kort från Småland ser vi ett tidigt kort 
från Kalmar. Mycket folk som oftast då det var torg-
handel, och i bakgrunden syns Kalmars mycket 
vackra gamla vattentorn.

Åmål i juni 1945. Solen skiner, kriget har precis 
tagit slut och ransoneringen börjar att minska. 
Folk är glada och går på torghandel och man ser 
en underbar A-Fordpickup.

Detta 
kort från 

Wimmerby 
är ett 

av mina 
favoritkort 

i den här 
genren. 

1910-
tal och 

bland alla 
hästkär-

rorna syns 
en T-Ford 

lastbil i 
ensamt 

majestät.
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Linköping och Stora torget i slutet på 30-talet. 
Kriget har nog inte brutit ut för utöver allt folk och 
alla torgstånd syns en mängd bilar och bussar utan 
gengasaggregat.

Ett trevligt kort från Södertälje och 1920-talet. 
Livlig torghandel, och en häst som förundrat tittar 
på när en bil susar förbi. En underbar era, innan 
de stora luftföroreningarnas tid.

Ett underbart 
kort från Stora 
torget i Örebro 

1901. Längst bort 
syns torghandeln, 
och i förgrunden 

ser man inte bara 
alla hästkärrorna 

utan även en hel 
del hästar.

På detta kortet från 1934 ser vi torghandeln på 
Stora torget i Borås med rådhuset i bakgrunden. 
I kortets vänsterkant skymtar man en tivolivagn, 
något som inte var ovanligt på 20- och 30-talets 
torgdagar.

Avslutningsvis ett kort från torget i Lysekil, även 
detta från 30-talet. Det är sommar och solen ski-
ner, men utanför mitt fönster är det just nu snö, -17 
grader kallt och det är midnatt. Tack för den här  
gången, ha en god vinter.
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Förmånligt pris på boende. Tel: +46 534 123 50

Välkommen till en trevlig dag med 
frimärken och vykort.

FAMILJEDAG
på Hotell Dalsland i Dals-Ed

AKTIVITETER:
Fiskdamm
Tipspromenad
Lotteri
Plockbord
Utställning

FÖRSÄLJNING AV:
Frimärken & Vykort
Lättare servering

09 MARS 
KL. 11-16

Alla ungdomar får en present!
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Nya frimärksutgåvor från Norden
Perioden 7 mars - 10 april 2013

Sverige  14 mars

Mäta tid och rum – Kompass
Ett märke med valör 50 kronor. Utges i rulle. Formgivare: Kristian Möller. 
Gravör: Lars Sjööblom. Tryck: Ståltryck.

Hockeyhjältar
Fyra märken med valör för inrikes brev (6 kronor). Mo-
tiv: Henrik Lundqvist, Jörgen Jönsson, Börje Salming 
och Nicklas Lidström. Utges i häften om 10 självhäftande 
märken med fyra motiv. Formgivare: Eva Wilsson. 
Tryck: Offset.

Stockholms stadsarkiv
Fem märken med valören 12 kronor. Motiv: 
Byggnadsritningar från Stockholm, från 
1700-talet till 1900-talet. Utges i häften om 
fem självhäftande märken. Formgivare: Per 
Ingemann. Gravörer: Lars Sjööblom och 
Martin Mörck. Tryck: Ståltryck/offset.

Souvenirark Hockey
Ett märke med valör 6 kronor. Motiv: Nytryck av frimär-
ket från 1995 med Peter Forsbergs straffmål. Utges i ark 
om nio märken. Formgivare: Eva Wilsson och Lars Sjöö-
blom. Gravör: Lars Sjööblom. Tryck: Ståltryck/offset.
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Påsktupp
Ett märke i valören 1 klass (0,80 euro). Utges i ark om tio märken. Motiv: Tupp med 
videkvist i näbben samt ett påskägg. Design: Katja Saario. Tryck: Weboffset 5/1 hos 
Joh. Enschedé Stamps, Nederländerna. Upplaga: 2 miljoner märken.

Finland  8 mars

Trädgårdsbär
Tre märken i valören 1 klass (0,80 euro). Motiv: Björnbär, krusbär och röda vinbär. Utges i rullar. Design: 
Ossi Hiekkala. Tryck: Weboffset 5/1 hos Joh. Enschedé Stamps, Nederländerna. Upplaga: 200 000 rullar.

De vackraste utedassen i Finland
Fyra märken i valören 2 klass (0,70 euro). Motiv: Utedass i Nystad, Polvijärvi, Korsholm och Kerimäki. 
Utges i häften. Design: Satu Lusa. Tryck: Weboffset 4/4 hos Joh. Enschedé Stamps, Nederländerna. 
Upplaga: 500 000 häften.

Rosor
Ett märke i valören 1 klass (0,80 euro). Motiv: Två kvistar med rosor och 
blad. Utges i ark om tio märken. Design: Kaarina Toivanen. Tryck: Weboffset 
5/1 hos Joh. Enschedé Stamps, Nederländerna. Upplaga: 10 miljoner märken.

Sverige  forts.

Europa 2013 - Post på väg
Två märken med valören 12 kronor. Motiv: 
Brevbärare med cykel och elbil. Utges i block om 
två frimärken och två motiv. Formgivare: Gustav 
Mårtensson. Gravör: Piotr Naszarkowski. Tryck: 
Ståltryck/offset.
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Det kommer inga frimärksnyheter från Danmark, Färöarna, Grönland eller Norge 
under den aktuella perioden.

Island  21 mars

Isländsk design IV
Fyra märken i valörerna 50g inland (ISK 120), 250g inland (ISK 155), 100g till Europa (ISK 300) samt 
100g utanför Europa (ISK 475). Motiv: Grafisk design av Sigurdur Oddsson, Ragnar Freyr Pálsson, Rán 
Flygenring och Sigurdur Eggertsson. Utges i ark om tio märken. Design: Örn Smári Gíslason. Tryck: 
Fyrfärgsoffset plus pantone silver hos Joh. Enschedé Security Print, Nederländerna. Upplaga: 140 000 
av det första märket respektive 120 000 vardera av de tre andra. Nr 586A-D.

Bilens århundrade 1913-2013
Fyra märken i valören 50g inland ekonomibrev (ISK 103) och 50g till Europa (ISK 175). Motiv: Ford T 
lastbil, Chevrolet gods- och passagerarbil, Mercedes Benz buss och Bedford brandbil. Utges i två häften 
om fyra märken (2x2 märken). Design: Hlynur Ólafsson. Tryck: Fyrfärgsoffset plus en pantonefärg hos 
Joh. Enschedé Security Print, Nederländerna. Upplaga: 15 000 av vardera märket. Nr H101, H102.

Åland  5 april

Lommar och doppingar
Fyra märken i valören Europa (0,95 euro). Motiv: Storlom, smålom. skäggdopping och svarthakedop-
ping. Utges i häften om åtta märken. Konstnär: Bo Lundvall. Tryck: 4-färgsoffset hos Posten Sverige. 
Upplaga: 95 000 häften.

Rättelse: I nr 1 2013 uppgavs felaktigt att Danmarks nya bruksfrimärke med dottning Margrethe den 4 
mars ges ut med två märken i valören 8 kronor. Rätt ska vara ett märke i valören 16 kronor, som bilden 
visar. Uppgifterna kring märket i övrigt är korrekta.
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Enastående Sverige på
vårens auktion 22-23 mars

Se även annons på tidningens baksida

Box 537  201 25  Malmö
Tel. 040-25 88 50  Fax. 040-25 88 59

stampauctions@postiljonen.se  www.postiljonen.com

Höjdpunkter:
”The Scania Collection”, sista delen

”Luxury of Sweden” del 2, väldigt många 5.5.5
Intressant skandinavisk Skeppspost

Fantastiskt 3 Skilling Banco-brev.
Utropspris 30 000 Euro
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Enastående Sverige på
vårens auktion 22-23 mars

Se även annons på tidningens baksida

Box 537  201 25  Malmö
Tel. 040-25 88 50  Fax. 040-25 88 59

stampauctions@postiljonen.se  www.postiljonen.com

Höjdpunkter:
”The Scania Collection”, sista delen

”Luxury of Sweden” del 2, väldigt många 5.5.5
Intressant skandinavisk Skeppspost

Fantastiskt 3 Skilling Banco-brev.
Utropspris 30 000 Euro
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Papua Nya Guinea

Det är svårt att föreställa sig ett land med mer 
än 850 olika språk. Detta är dock fallet i Papua 
Nya Guinea (PNG). Av denna anledning är det 
gamla kolonialspråket engelska fortfarande lan-
dets lingua franca. Kreolspråket tok pisin talas 
allmänt runt om i landet. Bland de etniska språ-
ken tycks hiri-motu vara det mest omfattande.

Ön Nya Guinea ligger norr om Australien. Den 
västra delen tillhör Indonesien medan den östra 
halvan utgör den självständiga staten Papua Nya 
Guinea. Märkligt nog är landet fortfarande en kon-
stitutionell monarki med Elizabeth II som drottning. 
Detta märks dock inte speciellt mycket i landets 
frimärksutgivning.

Papua blev ett brit-
tiskt protektorat år 
1884 men det kall- 
ades inledningsvis 
för Brittiska Nya 
Guinea. År 1905 
tog Australien över 
administrationen 
och året efter änd-
rades namnet till 
Papua. Under de 
trettio första åren som frimärksland visades en 
lakatoi på områdets samtliga frimärken. Det är ett 
segelfartyg som används av den infödda befolk-
ningen på Nya Guinea.

År 1932 kom en prakt-
full serie på 16 valörer 
som i stort sett helt är 
tillägnad papuansk kul-
tur och levnadssätt.

Även Tyskland intresse-
rade sig för Nya Guinea. 
Tyskarna blev dock av 
med sin koloni år 1914 
och den kom att admi-

nistreras av Australien tillsammans med ett antal 
andra före detta tyska områden i nordvästra Stilla 
Havet.

Under perioden 1925-1939 
gav territoriet Nya Guinea 
ut egna frimärken. Här 
var ett mycket populärt 
motiv paradisfågeln som 
är typisk för Nya Guinea. 
Paradisfågeln finns även 
med i Papua Nya Guineas 
flagga.

År 1949 slog Australien 
samman de två områdena 
till Papua Nya Guinea vil-
ket tydligt framgår av de 
frimärken som gavs ut år 
1952. År 1972 blev Papua 
Nya Guinea en självstän-
dig stat.

PNG är på många sätt ett 
mycket rikt land. Det finns 
många olika naturresurser. 
Bland annat har landet 
stora förekomster av kop-
par och guld för att inte tala om olja och naturgas. 
Det har förekommit många ibland våldsamma 
protester mot utvinningen av mineraler eftersom 
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lokalbefolkningen fruktar att den kommer att för-
störa deras traditionella levnadssätt.

Enklare jordbruk för att försörja den egna famil-
jens behov är fortfarande av mycket stor betydelse. 
Viktiga produkter är jams, sötpotatis och bananer. 
Under koloni-
altiden anlades 
många plantager 
som främst od-
lade kaffe och 
te. Även skogs-
bruket och fis-
ket har en stor 
ekonomisk be-
tydelse.

Missionärernas intensiva verksamhet har gett resul-
tat. Runt 90 procent av befolkningen är kristen med 
en övervikt av protestantiska samfund.

Trots sina ofta goda förutsättningar är PNG fort-
farande på många sätt ett fattigt utvecklingsland. 
Den besvärliga terrängen i landets inre gör det svårt 
med transporter.

En stor tillgång för PNG är den enorma variationen 
av växt- och djurliv. Till detta kommer ofta mycket 
spännande lokala kulturyttringar. Detta är något 
som lockar många utländska besökare. Tyvärr 
besväras de större städerna av en omfattande kri-
minalitet. Allt är alltså inte frid och fröjd i det som 
av många under historiens gång har setts som ett 
paradis på jorden.

Enligt AB Phileas förteckning över världens fri-
märksområden har Papua Nya Guinea sedan 1952 
gett ut 2 050 frimärken och 27 block. Till detta kom-
mer 193 frimärken från Nya Guinea, 179 från Papua 
och runt 120 från North-Western Pacific Islands. 
Tyska Nya Guinea gav dessutom ut 31 frimärken. 
Det är som synes ett mycket varierat frimärksland 
som man verkligen kan rekommendera.

Under rubriken Faktaupplysningar har jag varje 
gång med adressen till det aktuella landets fri-
märksbyrå. Kanske skulle det vara mer användbart 
med e-postadressen? Kontakta gärna redaktören för 
SFT-Filatelisten om ni har synpunkter på just detta. 

Posten i PNG har en effektiv filateliavdelning som 
bland annat erbjuder abonnemang på nya frimärken. 
Mer information finner man på hemsidan www.
postpng.com.pg.

Christer Brunström

Faktaupplysningar
Statsskick: monarki
Befolkning: 6.3 miljoner
Huvudstad: Port Moresby
Språk: Engelska, etniska språk
Valuta: kina = 100 toea (ca SEK 3.20)
Filateliservice: Philatelic Bureau of PNG, P.O 
Box 1, Boroko, National Capital District, Papua 
Nya Guinea

I äldre tider, när användningen 
av frimärken fortfarande var 
en relativt ny företeelse, var det 
inte alltid så att folk lämnade 
sin försändelse i en brevlåda 
eller på ett postkontor, speciellt 
inte om man bodde i en hamn-
stad.

Kanske visste man att ett fartyg 
skulle gå till ett specifikt land där 
man hade en släkting. Då läm-
nade man gärna brevet direkt till 
fartyget vilket resulterade i att fri-
märkena stämplades antingen på 

den aktuella båten eller framme 
på destinationsorten.

Detta är ett stort och fascinerande 
samlarområde inom filatelin och 
på Postiljonens auktion i mars 
går det att finna flera intres-
santa objekt, skriver företaget i 
ett pressmeddelande.

Till höger en bild på det kanske 
mest spektakulära skeppspost-
objektet: ett 9 öre vapenmärke 
med röd Brightonstämpel i fin 
kvalitet. Utropspris 2 000 euro.

Skeppspost
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Läste i Filatelistens december-
nummer om stämpeln Tre-
hörningsjö LBB 2 som var 
funnen på avtryck från 1997 
trots att stämpeln enligt Postal 
skulle vara indragen 1995. En 
alternativ förklaring till att 
stämpeln skulle vara förfalskad 
kan finnas.

Inom mitt eget samlarområde, 
Bohuslän, genomfördes under 
1990-talet en centralisering av 
brevbäringskontoren. Det betyd-
de att på de nya, större lantbrev-
bäringskontoren utgår lantbrev-
bärare som tidigare funnits på 
flera mindre orter. Oftast behöll 
man sin gamla stämpel.

I Bohuslän finns numera lantbrev-
bäring på följande orter: Kungälv, 
Kållekärr (Tjörn), Henån (Orust), 
Stenungsund, Uddevalla, Lyse-
kil, Munkedal, Kungshamn, Ta-
numshede och Strömstad. På 
dessa brevbäringskontor finns 
lantbrevbärare som tidigare 
funnits i till exempel Brastad, 
Fjällbacka, Grebbestad, Hedekas, 
Hjälteby, Hunnebostrand, Ljungs-
kile och Skärhamn. Men de an-

vände fortfarande i många år efter 
flytten sin ”gamla” poststämpel.

På Orust sammanförde man 1995 
lantbrevbärarna i Ellös, Henån 
och Svanesund till ett större 
brevbäringskontor i Varekil, men 
man behöll de gamla stämplarna 
ända till år 2000 när de nya 
”plaststämplarna” infördes. Man 
har varit ”kreativ” och döpt 
linjerna lite olika, till exempel 
”Varekil EL3” där EL3 i det här 
fallet betyder Ellös Linje 3.

Posten i Dingle hade postkontor 
fram till 2002 då det ersattes av 
postombud i Preem-macken. Detta 
upphörde dock i maj 2003. Istället 
kunde man utföra sina tjänster på 
Dingles lantbrevbäringskontor 
fram till april 2004. Därefter 

flyttades Dingles lantbrevbärare 
till Munkedal i söder respektive 
Tanumshede i norr. Så från den 
tidpunkten saknar Dingle fast 
postservice. Närmaste postcenter 
finns i Munkedal och närmaste 
postombud i Hällevadsholm 
på 11 respektive 8 km avstånd. 
Men kvar finns några av Dingles 
lantbrevbäringsstämplar, fast nu 
på Munkedals brevbäringskontor.

Om Trehörningsjös lantbrev-
bäringsstämpel har flyttats till 
något annat brevbäringskontor 
efter postkontorets indragning 
vet jag dock inte. Bara att så har 
skett på andra platser.

Anders Lundgren

Om Trehörningsjös stämpel

Göran Elmborg beskrev i förra numret av Fila-
telisten en sentida upptäckt av nr 148C, 30 öre 
Lejontyp, med vattenmärke cxz.

I litteraturen finns endast Agrg-papper angivet 
för de fyrsidigt tandade frimärkena. Frimärket 
trycktes under perioden 1920-08-01 – 1923 -11-27. 
Det tvåsidigt tandade frimärket av 30 öre Lejontyp 
trycktes under samma tid på tre olika papperssorter, 
nämligen Agry-, Agrg- och Cx-papper.

Tryckningen och perforeringen skedde i olika steg 
och det troligaste är att man vid något tillfälle tagit 
ett parti med Cx-papper och felaktigt perforerat 
dessa med fyrsidig tandning. De fyrsidigt tandade 
frimärkena gavs ut i ark om 100 ex. Det bör således 
finnas fler exemplar av det fyrsidiga 30-öresmärket 
med vattenmärke våglinjer!

Bo Dahlner

30 öre Lejontyp med vattenmärke

Besök förbundets NYA hemsida www.sff.nu
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Kanske var det ändå så att mitt 
intresse för frimärken hade 
väckts redan innan jag blev ro-
ad av fotografering. Min far in-
troducerade frimärken för mig 
som en hobby i yngre tonåren. 
Min samling fokuserade på 
Norden och dessutom samlade 
jag på frimärken med fiskar.

Under denna tid fascinerades 
jag av mångfalden av dessa små 
konstverk men tänkte nog inte 
så mycket på arbetet och proces-
sen bakom de små tandade fri-
märkena jag ordnade in i olika 
album. Som hos så många andra 
ungdomar tog nya intressen över. 
Jag började intressera mig för 
fotografi och frimärkssamlingen 
hamnade i lådor i förrådet.

1990 fick jag möjlighet att arbeta 
med fiske och fiskodling i Bot-
swana, ett land i mitten av södra 
Afrika. Jag trivdes så bra att jag 
startade familj och så småningom 
beslöt att bosätta mig där. Jag job-
bade med naturresurser och hade 

alltid med mig kameran på resor-
na runt om i landet och fotogra-
derade vacker natur och även en 
hel del djur. Fotointresset blev allt 
starkare och jag blev ordförande 
i fotoföreningen. Kontaktnätet 
blev allt vidare och rätt som det 
var så hade Botswanas Postverk 
upptäckt fotoförbundet som en 
möjlig resurs gällande vissa av 
sina planerade frimärksutgåvor.

Under 2002 utlyste postverket en 
tävling; de ville ha foton av intres-
santa natursköna platser i landet. 
Tankarna på mitt eget tidigare 
frimärkssamlande gjorde mig 
riktigt intresserad av att lämna 
in en del foton. Tack vare att jag 
fotat så mycket runt om i landet så 
hade jag flera bilder att skicka in. 
Jag blev naturligtvis glad och stolt 
då de valde mina bilder för alla 
av de fyra märkena i serien. Tills 
dess hade jag mest tagit foton för 
att jag hade det som hobby, men 
att nu så att säga få "godkänt" 
av en institution som en nations 
postverk kändes storartat.

Att mina foton på detta sätt fö-
revigats på frimärken kunde jag 
använda på min CV som fotograf 
och jag fortsatte utveckla mitt fo-
tointresse. Då den digitala vågen 
hade fångat upp mig, liksom de 
flesta fotografer, så insåg jag att 
det gick att hantera och bearbeta 
mina foton för olika ändamål. Jag 
var också medlem i en konstför-

Från fotografi i Alingsås
till frimärksdesign i Afrika

Platser med naturhistoriska intressen. FDC utgivet 2003-03-27.

Ulf Nermark designar frimärken 
i Botswana.
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ening och då jag såg en inbju-
dan att delta i en workshop om 
frimärksdesign i februari 2006 
anmälde jag mig genast.

Jag hade aldrig direkt jämfört 
mig med konstnärer, eftersom jag 
aldrig känt mig som en, "jag tog 
ju bara foton", men genom denna 
workshop så insåg jag att mitt fo-
tograferande ändå utvecklat mitt 
bildseende och bildtänkande. Då 
jag nu fått ta del av de tekniska 
aspekterna av frimärksdesign in-
såg jag att jag inte alls var sämre 
inom detta område än flertalet av 
konstnärerna i gruppen. Under 
workshopen så gjorde jag ett ut-
kast för en serie som visade fiskar 
i det välkända Okavango-deltat. 
Det var enormt tillfredsställande 
att se mina egna foton "utvecklas" 
till en idé för frimärken.

Utöver tre frimärken försökte 
jag mig på förstadagsbrevet och 
en stämpel som skulle passa 
ihop. De från Postverket verkade 
tillfredsställda med mitt resultat 
och de satte upp mig på en lista 
över personer de skulle kunna 
kontakta i framtiden. Jag blev 
väldigt glad över detta och kände 
verkligen att jag lärt mig något 
nytt.

Jag deltog i ytterligare en work-
shop 2007 och insåg att jag bättre 
kunde visualisera ett koncept och 
få det att fungera i frimärksstor-
lek. Även denna gång arbetade 
jag fram frimärken med första-

dagsbrevsdesign och stämpel. Te-
mat jag valde för detta förslag var 
Nationalmuseets 40-årsjubileum.

Det första riktiga designjobbet 
för Postverket kom senare under 
2007. Jag blev ombedd att som 
grafisk designer ta hand om 
en serie de döpte till Events of 
2008. Denna utgåva skulle inne-
hålla fem olika märken; två för 
Olympiaden i Kina, öppnandet 
av ett stort diamantsorterings-
företag, inspelningen av filmen 
om detektivkvinnan i Number 
1 Detective Agency och ett för 
Heart Foundation. Bildmaterialet 
hade skapats av andra konstnärer 
i form av teckningar, målningar 
och arkitektsbilder.

Det första jag fick göra var att 
fotografera av de olika konstver-
ken. Då det gällde märkena för 
Olympiaden fick jag strikta regler 

att följa av Internationella Olym-
piska kommittén. Jag behövde 
grafiskt bearbeta konstnärens 
ursprungliga bilder och även byta 
ut färgen på de olympiska ring-
arna till en godkänd guldnyans. 
Baserat på frimärkena skulle jag 
också komma med förslag på 
förstadagsbrev och stämpel. Helst 
hade jag velat se två olika första-
dagsbrev, ett för Olympiaden och 
ett för de övriga händelserna, men 
budgeten tillät inte detta.

Mitt andra uppdrag fick jag 2011. 
Genom detta mitt andra uppdrag 
som designer så kände jag att de 
godkänt mig ”på riktigt”. Denna 
gång var det på begäran av myn-
digheterna ansvariga för folkbok-
föringen (National Census 2011). 
En frimärksserie skulle hjälpa till 
att informera befolkningen om 
denna aktivitet. Arbetet började 
med ett antal möten för att ta del 
av vilken information de önskade 
på de fyra olika frimärkena. Det 
var naturligtvis mycket gällande 
statistik, men på ett av märkena 
ville de ha några bilder med ett 
citat. Jag valde från mina egna fo-
ton, ett antal som kunde förmedla 
rätt budskap.

De godkände tre foton som jag 
bearbetade så att de passade på 
frimärket. Jag använde ytterligare 
ett foto för förstadagsbrevet. I 
Postens filatelikommitté ingår 
en konstnär vars uppgift är att 

Utkast för en utgåva under designworkshopen 2007. Frimärksserie/
FDC inför Nationalmuseums 40-årsjubileum.

Events of 2008. FDC utgivet 2008-10-30.



39xxc          39

kritiskt granska och komma med 
konstruktiva förslag under de-
signprocessen. Detta fungerade 
mycket bra och var värdefullt för 
mig som en del i min utveckling.
Botswana Post har också visat att 
de uppskattar mitt fotograferande 
på andra sätt. De lät trycka en 
serie vykort till julen 2012. Tre av 
vykorten visar mina foton. Detta 
är ju också något jag kan nämna 
i min CV.

Det senaste, mitt tredje uppdrag 
som frimärksdesigner, behandlar 
hantering och användande av 
vatten i landet. Botswana är ett 
väldigt varmt och torrt land. Folk 
måste lära sig att använda vatten 
på rätt sätt om det skall räcka till 
för olika användningsområden. 
Vi möttes som en arbetsgrupp där 
man i stora drag angav vad som 
skulle ingå i frimärksdesignen. 
Tanken är att det eventuellt skall 
bli en utgåva om vatten under 
vart och ett av de kommande 
fem åren. Två av oss fick jobbet 
med att göra lite forskning kring 
ämnet; en med fokus på informa-

tionsmaterial och fakta och jag 
på design av frimärkena för den 
första serien. Vi möttes då och 
då för att design och fakta skulle 
fungera tillsammans.

Designförslagen gick också den-
na gång till konstnären i grup-
pen som gav konstruktiv kritik 
allteftersom frimärkena "växte" 
fram. I denna utgåva så är desig-
nen mer baserad på rent grafiskt 
tänkande. Jag har använt en del 
av mina foton, som motiv inuti 

vattendroppar, som del av desig-
nen på förstadagsbrevet. Senaste 
beskedet från Postverket här är att 
märkena snart skall tryckas av ett 
företag i Kanada och att de skall 
ges ut snarast möjligt därefter. 
Eftersom dessa frimärken ej är 
offentligt utgivna ännu, så kan 
jag inte presentera dem i denna 
artikel. Kanske kan de visas i ett 
senare nummer av tidningen.

Ulf Nermark
e-mail: ulfnerm@gmail.com

Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2    -     2013

Folkbokföring. FDC utgivet 2011-09-09.

Broschyr i samband med utgåvan och information om Ulf Nermark. Hemsida: www.botspost.co.bw
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Jag vill genom denna artikel varna mina kollegor 
i filatelins underbara värld. Som storsamlare av 
Tyskland har jag under åren gjort både bra och 
dåliga köp.

Trots att jag kände hur både vreden steg och ås-
neöronen växte när jag förstod att jag blivit lurad, 
vill jag inte hänga läpp utan uppmana läsare till 
att skriva artiklar inom sina specialområden, allt 
för att bekämpa förfalskare och de personer som 
förmedlar dessa bedrägliga objekt. I november 
månad föregående år budade jag på Tradera på 
blocket Hochwasserhilfe 1947-1948 (Saarland Block 
1 Minr.) Detta block kostar 3 500 euro stämplat.

Blocket gavs ut den 12 oktober 1948 för att hjälpa 
dem som drabbats av den stora översvämningen i 
Saarlandet. 1948 gavs det ut två block, ett ”vanligt” 
block och ett avsett för flygpost. Block 1 innehåller 
fyra frimärken. Dessa är otandade och var inte 
godkända att frankeras enskilt med.

För att få köpa ett block var man tvungen att köpa 
minst fyra kompletta serier av Mi nr. 255-258 
(tandade märken som är identiska med de i block 
1 otandade märkena). Frimärkena i block 2 var 
däremot tandade och kunde användas även som 
enskilda märken vid frankering.

Förfalskningen och dess kännetecken: Vid första 
anblicken, tyckte jag att blocket verkade ovanligt 
gult, samt att papperet inte kändes rätt. Snabbt tog 

jag fram de i min samling befintliga originalmär-
kena (de tandade). Skillnaden var tydligt märkbar 
och bör vara lätt att upptäcka för varje filatelist 
med några år på nacken i ”skrået” och som kan läsa 
beskrivningarna i Michel-katalogen.

Blocket är tryckt i offsettryck och inte i rasterdjup-
tryck som originalet. Papperet är lätt gulfärgat 
och uppvisar samma struktur som ett papper som 
används i kopiatorer eller skrivare. Originalet är 
tjockare, uppvisar en finare struktur och har viss 
”tyngd”. Blockets storlek, 145x112 mm stämmer 
inte heller. Originalet är 147x104 mm.

Stämplarna (FDC-stämplar) är två stycken som 
ser mycket bra ut på visst avstånd men är tydliga 
efterapningar på nära håll. Strukturen påminner 
om de massavstämplingar (läs: tryckta) stämplar 
som förekommer på tjänstefrimärkena från DDR.

Min uppfattning är att blocket skannats in och 
lagts på. ”Utsmetningen” och ”fläckarna" i och 
runt stämplarna talar även de samma språk! När 
jag lät en lampa lysa längst med blocket syntes att  
stämplarna inte ”integrerade” i blocket utan ligger 
ovanpå märkena. Strukturen på stämpelfärgen är 
”grynig” vilket även det tyder på något slags tryck.

Sammanfattningsvis vill jag säga att trots förtreten 
och besvikelsen jag kände när det hela stod klart för 
mig har jag lärt mig en nyttig läxa. Denna läxa har 
bidragit till merstudier kring mitt samlarområde 

och även till insikten att guld 
är inte allt som glimmar. Jag 
hoppas även att jag gjort läsaren 
av denna artikel intresserad 
och sporrad att fortsätta att 
rapportera liknande fall. Detta är 
man mycket bättre på i Tyskland 
där DpV bildat en särskild 
grupp mot förfalskningar av 
alla de slag.

Med nätauktioner ökar även 
risken för bedrägerier. Varje 
vecka ser jag ideligen nya dyra 
objekt dyka upp till superpriser. 
Säljaren av detta block är 
inte ensam utan jag ser med 
spänning fram emot vad denne 
och hans övriga kumpaner 
prånglar ut nästa gång!

Kristofer Gegenwarth

Varning för falska frimärken

Block inköpt på Tradera som visade sig vara falskt!
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Ungefär så skulle löpsedeln ha sett ut idag, men 
när allt detta verkligen begav sig var året 1703 
och då höjde ingen ens ett ögonbryn. För mygel 
och mutor hörde till vardagen och tillsättningen 
av en ny postmästare i Kalmar innebar inte hel-
ler något undantag.

Det var den 16 februari 1703 som kanslisten vid 
Stockholms postkontor Anders Palm skrev ett brev 
till överpostdirektören Johan Schmedeman och 
anhöll om att få efterträda postmästaren i Kalmar. 
Dåvarande postmästare Hans Wölck hade då ännu 
inte hunnit dö, men han låg för all del på sitt yttersta 
och lämnade sedan också mycket riktigt det jordiska 
den 1 mars 1703.

Den gode Anders Palm tyckte nog att det var bäst 
att vara ute i god tid med en ansökan. Som merit an-
förde han sina nio år i postens tjänst på Stockholms 
postkontor och han räknade med Schmedemans 
benägna hjälp när tillsättningen skulle tas upp för 

beslut i Kanslikollegiet i Stockholm, som på den 
tiden var högsta postinstans.

Efter Hans Wölcks saliga hädanfärd blev det för 
alla intressenter bråttom att lämna in sina ansök-
ningshandlingar. Av på handlingarna antecknade 
mottagningsdatum att döma var flertalet av dem 
som kom från Kalmar redan färdiga i god tid för 
att skickas iväg. Wölcks dödsdag inföll nämligen på 
en måndag och första posten till Stockholm avgick 
redan på tisdag. För intressenter från Stockholm 
eller andra orter var det värre. Dom fick förlita sig 
på tillförlitliga informanter i Kalmar som varskodde 
om dödsfallet så att handlingarna kunde lämnas 
in i tid.

Överpostdirektören Schmedeman tog emot mer 
än ett dussin handlingar antingen per post eller 
via ombud och ytterligare ett antal gick direkt till 
Kanslikollegiet. Det var viktigt att i sina ansök-
ningar framställa sig själv i bästa dager och var man 

Mygel och mutor vid tillsättning
av postmästare i Kalmar

Samtida brevtaxa för Kalmar. I avsaknad av ett enhetsporto angavs istället en brevtaxa till respektive 
mottagande postkontor.
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redan i kronans tjänst bedömdes det som synner-
ligen meriterande, men ännu viktigare var att smörja 
systemet genom mygel och mutor.

De flesta ansökningarna var åtföljda av en rekom-
mendation från en inflytelserik person som an-
tingen bifogades i skrift eller framfördes genom 
ett bönfallande besök direkt hos Schmedeman 
eller en av beslutsfattarna. Så fick till exempel den 
av postmästartjänsten intresserade Lars Collijn ett 
rekommendationsbrev av landshövdingen Baron 
Hans Clerck. Collijn var skattmästare i Kalmar 
och det var på den tiden inte ovanligt att kombinera 
olika befattningar.

En viss Samuel Fagrell från Stockholm kunde bi-
foga en rekommendation av ingen mindre än hög-
välborna Grevinna Elisabeth Oxenstierna. Fagrell 
utlovade därtill Schmedeman 200 daler silvermynt 
om han erhöll utnämningen.

Det skulle gå för långt att här ta upp ytterligare 
detaljer i ansökningshandlingarna, men det kan 
sägas att överpostdirektören inte blygdes att hålla 
upp handen och att mutor inte ansågs träda rättvi-
san för nära. I liknande fall från andra håll i landet 
överlämnades till honom ”som allerödmjukaste 
erkänsla” allt från hundratals daler silvermynt till 
årliga leveranser av bräder, oxar, spekelax och, 
varför inte, lite fågel och vilt.

Enligt gängse rutin samlades hos Kanslikollegiet 
alla ansökningar i en mapp som sedan på omslaget 
försågs med en lista med kandidaternas namn. Då 
hade redan en del sökande på grund av för sent in-
komna handlingar eller av annan orsak gallrats bort 
och det var nu som kampen om postmästartjänsten 
med en årslön om 260 daler silvermynt började på 
allvar. Man kan tycka att lönen inte var så värst 
upphetsande, men då skall man också komma ihåg 
att det med ämbetet följde en viss social ställning 
samt en del icke föraktliga biinkomster eller sport-
ler. Dessutom var postmästaren alltid den första 
att få nyheterna utifrån med allt vad detta kunde 
innebära, omsatt i klingande mynt.

Kanslikollegiet rörde inte på sig förrän den 25 mars 
1703 då det togs ett första beslut i ärendet och man 
tillerkände postmästaränkan ett nådeår. Detta var 
ett ganska vanligt tillvägagångssätt som innebar att 
Wölcks änka, född Helena Collin, fick behålla post-
kontoret med alla intäkter under ett år. Dock under 
förutsättning att det fanns en duglig person som för-
valtare. Nu hör till saken att Helena Wölck var fullt 
kapabel att sköta hela den postala ruljangsen själv. 
Hennes far var nämligen postmästare i Wimmerby 
där hon redan som barn lärde sig hur det gick till 

med posten, men genom ett dekret av Kgl.M: t Karl 
XI av den 16 juni 1691 fick det inte tillsättas ”ett 
fruntimmer” som postmästare efter detta datum, hur 
kapabel hon än månde vara. Däremot gick det för 
sig att lösa saken genom att gifta bort henne med 
en lämplig postmästarkandidat och det var precis 
detta som också Kanslikollegiet kommit fram till. 
Ett sådant förfarande kallades på den tiden ”att 
tillsätta en postmästare fruntimmersvägen”.

Den 12 maj 1703 informerades Samuel Fagrell om 
Kanslikollegiets beslut, att han mot bakgrund av 
sina strålande rekommendationer fick postmästar-
tjänsten i Kalmar, dock under förutsättning att han 
ingick ett kristligt äktenskap med änkan Wölck. 
Fagrells enda merit till ämbetet var en rekommen-
dation av grevinnan Elisabeth Oxenstierna som var 
hovdam hos änkedrottningen Hedvig Eleonora och 
så var det förstås de 200 daler silvermynt han hade 
lovat Schmedeman om han fick ämbetet. Någon 
vidare kunskap om posten ansågs inte nödvändig, 
för den lilla detaljen kunde även i fortsättningen 
med fördel skötas av änkan, det vill säga den till-
tänkta hustrun.

Fagrell beordrades därefter att resa till Kalmar och 
nå en överenskommelse med den då 29-åriga änkan. 

Titelsida av Schmedemans samlade postala förord-
ningar från åren 1636 till 1707 och därmed Sveriges 
första postmästarinstruktion.
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Två av Posten Frimärkens maxi-
kort har nominerats till inter-
nationella frimärksförbundet 
FIP:s tävling om världens bästa 
maximikort år 2011 respektive 
2012.

Det är FIP:s kommission för 
maximifilateli som arrangerar och 
som önskat få med de två svenska 
kort som gavs ut den 25 augusti 
2011 respektive 10 maj 2012.

För 2011 års bästa maxikort av-
gjordes tävlingen i februari (efter 
vår pressläggning). För korten 
från 2012 blir det ett avgörande 
senare under året.

Nu ville det sig inte bättre än att hon inte var det 
minsta intresserad av att gifta sig med honom. I ett 
brev till Schmedeman informerade och beklagade 
Fagrell att han på alla sätt och vis hade försökt att 
påverka henne till ett giftermål och redan fått ett 
positivt svar från hennes far, men inte ens ett besök 
av en ärbar präst hjälpte och hur han än försökte så 
gled hon undan.

Under sensommaren hördes i Kalmar dom första 
rykten om Fagrells misslyckade frieri och i augusti 
1703 inkom ett brev från Johan Dahlman, fortifi-
kationskassör i Kalmar, som på ”goda grunder” 
räknade med ett positivt svar från änkan om han 
skulle han få postmästarbefattningen.

Med tiden blev Fagrells trångmål allmänt känt 
och detta skapade givetvis ett nyvaknat intresse att 
söka postmästartjänsten. Här skall det bara näm-
nas ett initiativ av Lars Skragge som var kamrer 
inom postförvaltningen. Med memorial av den 28 
november 1703 föreslår han Schmedeman att hans 
mångårige medarbetare Hindrich Diurbom skulle 
passa utmärkt för befattningen och utöver andra 
kvalifikationer skulle kunna försörja änkan i tjänst 
och säng. Skragge må ha varit duktig med postkas-
san, men någon vidare finkänsla hade han inte.

Hela historien fick en oväntad upplösning. Den 6 
mars 1704, det vill säga ett år efter Wölcks död och 
därmed i slutet av Helena Collin-Wölcks nådeår, 
inkom en ansökan från Lars Eriksson Rosenlund om 
att fortsätta som postmästare. Rosenlund hade varit 
postmästare i Kalmar under tiden 1658 till 1692 
och överlät då ämbetet till sin styvson Hans Wölk. 

Han blev nämligen samma år justitieborgmästare 
i Kalmar och det blev tydligen för arbetsamt för 
Rosenlund att sköta båda ämbeten. Han fortsatte 
sedan som borgmästare fram till 1703, då han av 
hälsoskäl lämnade befattningen och ansökte att 
istället bli återinsatt som postmästare. Han var då 
75 år gammal och då hans svärdotter i praktiken 
hanterade den dagliga ruljangsen var det säkerligen 
inte för arbetsamt att sköta posten i Kalmar.

Epilog:
Lars Eriksson Rosenlund var efter Kanslikollegiets 
nådiga godkännande postmästare fram till år 1707 
varefter Olof Reppler tog över. Rosenlunds och hus-
trun Catharina Henriksdotters stoft vilar i Kalmar 
domkyrka.

Helena Collin-Wölck förblev ogift och dog av pesten 
den 8 augusti 1711.

Samuel Fagrell blev efter sitt misslyckade försök 
att bli postmästare i Kalmar istället godsinspektor 
på Södra Wärneby i Halltorp socken och avled den 
20 maj 1740.

Johan Schmedeman var i grunden en rättskaffens 
och mycket duglig ämbetsman och nekade vid ett 
flertal tillfällen att ta emot ”gratifikationer”. Hans 
kanske största bedrift som överpostdirektör var 
skapandet av Sveriges första samlade tjänstein-
struktion för postmästare, tryckt 1707 och därefter 
i användning i hundra år framåt.

Friedhelm Bernhardt
Glömminge på Öland

Svenska maxikort tävlar
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För fyra år sedan (2008) skrev jag tillsammans 
med en samlarkollega Jukka Mäkinen i Fin-
land en bok om svenska beläggningsstämplar 
(eller Charta Sigillata), utgiven av Sveriges 
Filatelist-Förbund. Där presenterades olika 
valörer, olika namnstämplar och olika vatten-
märken för förekommande nio olika typer av 
beläggningsstämplar mellan 1811 och 1880. 
Beläggningsstämplar var en föregångare till 
stämpelmärken.

Samlandet går vidare och inom detta område har en 
rad nya varianter, eller rättare sagt kombinationer 
av valör och vattenmärke, upptäckts och doku-
menterats. Jag ska här i tre artiklar redovisa de nya 

upptäckter som gjorts sedan 2008 av 1811 års, 1845 
års enkla och 1847 års dubbla beläggningsstämpel. 
För senare typer av beläggningsstämplar har inga 
nya upptäckter gjorts sedan 2008.

Först ut är 1811 års beläggningsstämpel, flaggskep-
pet bland beläggningsstämplar. Sedan 2008 har 
Riksarkivets gigantiska samling på drygt 19 000 
objekt och en privat samling på drygt 3 000 objekt 
inventerats, samt några fynd kunnat göras bland de 
objekt som funnits till salu på olika auktioner. Nytt 
fynd som särskilt ska uppmärksammas är upptäckt-
en av ett tidigare inte dokumenterat vattenmärke, 
snäcka + n III, beskrivet i ett tidigare nummer av 
Filatelisten.

1811 års beläggningsstämplar
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B+N Casserad 5 mm X
1+2+2 B+B+N Casserad 2 mm X

B+B+N Casserad 5 mm X
B+B+Y Casserad 2 mm X
B+B+Y Casserad 5 mm X

1+2+2 B+N+N Casserad 2 mm
B+N+N Casserad 5 mm X
B+N+Y Casserad 2 mm
B+N+Y Casserad 5 mm

2 Borgstedt X
Nordvall

2+2 B+N X
B+Y X

2+2 N+N
N+Y

3 Borgstedt X X X X X X X X X
Nordvall X X X X X 5 sch
Ygberg X X X X X 8 sch

4 Borgstedt X X
Nordvall X X X X X 3 sch
Ygberg X X X X X 3 sch

5 Borgstedt X X X X X
Nordvall X X X 3 sch
Ygberg X X X X

6 Borgstedt X X X X X X
Nordvall X X X X X X 9 sch
Ygberg X X X X X X X

8 Borgstedt X X X X X X
Nordvall X X
Ygberg X X X

9 Borgstedt X X X
Nordvall X X X X X 2 Rd
Ygberg X X X X X 12 sch

12 Borgstedt X X X X X
Nordvall X X X X
Ygberg X X X X X X 2 sch

16 Borgstedt X X X
Nordvall X X X
Ygberg X X X X X

18 Borgstedt X
Nordvall X X
Ygberg X

24 Borgstedt X X X X X X
Nordvall X X X X
Ygberg X X X X X

28 Borgstedt X X X
Nordvall X X X X
Ygberg X

32 Borgstedt X X X
Nordvall X X
Ygberg X X X

36 Borgstedt X X X X X X
Nordvall X X X
Ygberg X X X

40 Borgstedt X X
40 + 1 R B + B Casserad 5 mm X X

Tabell 1: Sammanställning över schillingvalörer.
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Nedanstående tabeller redovisar alla nu kända och 
dokumenterade kombinationer av valör, namnstäm-
pel och vattenmärke. Mörkt grå rutor är kombina-
tioner som inte finns, de är teoretiskt omöjliga. Ljust 
grå rutor är kombinationer som det är osannolikt 
(av en rad olika skäl) att de förekommer. Ljusgula 
rutor med X är sådana som var dokumenterade i 
boken från 2008. Lila rutor med X är nya upptäckter 
sedan 2008.

Förekommande olika vattenmärken i tabellens 
huvud relaterar till katalogiseringen i boken 2008, 
med tillägg för vattenmärke nummer 14 som nyligen 
upptäcktes. Ute till höger i tabellen har vi lagt till två 
kolumner, en för valörer som är felaktigt tryckta på 
papper med annat vattenmärke och en kolumn för 
varianten med RD i stora bokstäver istället för det 
normala Rd. Totalt 36 olika nya upptäckta kombi-
nationer. Visst är det ett spännande samlarområde.

Per Sundberg

Fotnot:
Boken Svenska beläggningsstämplar 1811-1880 
finns ännu att beställa från förbundets kansli i 
Skillingaryd och kostar för medlemmar 225 kro-
nor inklusive porto. Icke medlemmar betalar 250 
kronor. Beställ genom att betala in summan till 
Sveriges Filatelistförbund, pg 19 89 03 -7 samt ange 
vad du önskar köpa.
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Riksdaler 1 Borgstedt X X X
Nordvall X X X X
Ygberg X X X X X X XX RD finns vm typ 4 och typ 8

1 1/3 Borgstedt vm 1 1/3 R
Borgstedt vm 1 R 16 S X X X X X
Nordvall vm 1 1/3 R
Nordvall vm 1 R 16 S X X X
Ygberg vm 1 1/3 R X
Ygberg vm 1 R 16 S X X X

1 1/2 Borgstedt vm 1 1/2 R
Borgstedt vm 1 R 24 S X X X
Nordvall vm 1 1/2 R
Nordvall vm 1 R 24 S
Ygberg vm 1 1/2 R X
Ygberg vm 1 R 24 S X X

1 2/3 Borgstedt vm 1 2/3 R
Borgstedt vm 1 R 32 S X X X X
Nordvall vm 1 2/3 R
Nordvall vm 1 R 32 S X X
Ygberg vm 1 2/3 R X X
Ygberg vm 1 R 32 S

2 Borgstedt X X X X X
Nordvall X X
Ygberg X X X X

3 Borgstedt X X X X
Nordvall X X
Ygberg X X X X

4 Borgstedt X X X X X
Nordvall X X X X
Ygberg X X X X

5 Nordvall X X
Ygberg X X X X X

6 Borgstedt X X X X X X
Nordvall X X X
Ygberg X X X X X

8 Borgstedt X X X X
Nordvall X X X
Ygberg X X

10 Borgstedt X X
Nordvall X X X
Ygberg X X X

12 Borgstedt X X X
Nordvall X X X
Ygberg X X

20 Borgstedt X X X X X
Nordvall X X
Ygberg X X X

25 Borgstedt X X X X
Nordvall X
Ygberg X X X

33 1/3 Borgstedt X X
Nordvall X
Ygberg

50 Borgstedt X X X X
Nordvall X X X
Ygberg X X X

100 Borgstedt X X X
Nordvall X
Ygberg X X

X

X

X

Tabell 2: Sammanställning över riksdalervalörer.

1811 års beläggningsstämpel
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De flesta länder har någon person som haft 
enorm betydelse för landets fortsatta utveck-
ling. Här kan nämnas personer som Gandhi i 
Indien, Lincoln i USA och varför inte Gustav 
Vasa i Sverige.

På Kuba heter denna person inte Fidel Castro utan 
José Martí (jag vill inte på något sätt förringa Cast-
ros betydelse för det moderna Kuba men här handlar 
det om ett betydligt tidigare skeende i öns historia).

José Martí föddes den 
28 januari 1853 på Cal-
le Paula 41 i Havanna. 
På den tiden var ön en 
spansk koloni tillsam-
mans med närbelägna 
Puerto Rico. De övriga 
forna kolonierna på 
den amerikanska kon-
tinenten hade redan 
blivit självständiga un-
der 1800-talets första 
decennier. I USA kom 
1823 den så kallade 
Monroedoktrinen som enkelt uttryckt gick ut på 
att hela kontinenten tillhörde den nordamerikanska 
intressesfären.

Martí har beskrivits som politiker, journalist, filo-
sof och poet och han var verksam inom alla dessa 
områden.

Båda föräldrarna hade spansk bakgrund men trots 
detta ansåg den unge José Martí att Kuba borde bli 
en självständig stat. Vid 16 års ålder råkade han illa 
ut i samband med att han 1869 kritiserade en kamrat 
som sökt in vid den spanska armén. José fängslades 
och dömdes år 1870 till sex års straffarbete. Han 
förflyttades efter ett tag till Isla de Pinos (idag Isla 
de la Juventud).

Erfarenheterna från 
fängelsetiden resul-
terade i texten ”El 
Presidio Político en 
Cuba” (”Det poli-
tiska fängelset på 
Kuba”). Den kom 
1869 och är extremt 
kritisk till det bru-
tala spanska styret 
på Kuba.

Föräldrarna lycka-
des på något sätt få 
honom deporterad 
till Spanien år 1871. 
Där kom han att studera vid universiteten i Madrid 
och Zaragoza. Efter examen återvände han till Ame-
rika och Mexiko år 1875. Där träffade han Carmen, 
sin blivande hustru.

Under perioden 1880-1890 var han huvudsakligen 
verksam som journalist i New York och på andra 
orter. Han engagerade sig också starkt i den kuban-
ska revolutionära rörelsen och deltog i skapandet av 
revolutionära partier och grupperingar. José Martí 
var dessutom en betydande poet och på många sätt 
en föregångare till nicaraguanen Rubén Darío och 
andra latinamerikanska modernistiska författare.

År 1891 publice-
rade han uppsatsen 
”Nuestra América” 
(”Vår t Amerika” 
på svenska). I den 
formulerade han tre 
viktiga krav: natio-
nell enighet, ett slut 
på det spanska kolo-
niala väldet samt be-
hovet av att förhin-
dra USA:s expansion 
i Karibien och övriga 
Latinamerika. 

Efter flera års politiskt arbete och militära för-
beredelser landsteg José Martí på Kuba den 11 
april 1895. Han anslöt sig tämligen omgående till 
upprorsarmén trots att han varken var militär eller 
riktigt frisk.

Under slaget vid Dos Ríos den 19 maj 1895 kom 
Martí ifrån de övriga och han träffades av flera 
dödande kulor.

Vem äger Martí?
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José Martí blev snart 
nationalhjälte på Kuba. 
Man byggde till och 
med två olika gravmo-
nument till hans ära. 
Båda avbildades på 
frimärksserien år 1953.

Under hela sitt liv hade 
Martí varnat för USA:s 
expansiva planer. År 
1898 besegrade USA 
de spanska styrkorna 
på Kuba efter ett kort-
varigt krig. Ön kom sedan att administreras av USA 
under ett antal år. Först 1902 blev Kuba en själv-
ständig republik. År 1917 kom det första kubanska 
frimärket som avbildade José Martí.

År 1953 firades landsfaderns 100-årsdag med 
hela 21 olika frimärken. De visar José Martís liv 
och verk. Några ingår som illustrationer till denna 
text. Det var på många sätt en praktfull serie med 
graverade frimärken av högsta klass. Intressant 
nog gavs de ut under Fulgencio Batistas tid som 
diktator på ön.

År 2003 var det dags att fira att det gått 150 år sedan 
Martís födelse. Nu blev det 14 frimärken och ett 
block. De gavs dock ut först 2004. På ett av frimär-
kena ser vi Josés mor Leonor samt födelsehuset på 
Calle Paula No 41 i Havanna. På ett annat frimärke 
avbildas José Martí med sonen José Francisco som 
med tiden kom att bli en framstående militär.

Här finns anledning att reflektera över framställ-
ningssättet av dessa två utgåvor. På 1950-talet var de 
kubanska frimärkena graverade medan det moderna 
Kuba använder offsettryck för sina frimärken. Det 
är inte alls samma klass på dessa utgåvor. Tragiskt 
nog tycks konsten att gravera frimärken vara på 
väg ut. Tydligen anser många postförvaltningar att 
detta är en alldeles för dyrbar framställningsform.

José Martí har varit ett ständigt återkommande tema 
i kubansk frimärksutgivning. För den som skulle 
vilja ställa samman en tematisk samling över hans 
liv och verk finns väldigt mycket material att tillgå. 

År 1985 tyckte tydligen USA:s regering att det inte 
räckte med sändningarna på spanska från Voice 
of America till Kuba. Man beslöt då att skapa en 
speciell radiostation med studios i Miami för sänd-
ningar på spanska dygnet runt till befolkningen på 
den karibiska ön. För att nå dessa använder man 
både mellanvåg och kortvåg. 

Ansvarig myndighet för dessa sändningar är Office 
of Cuba Broadcasting. Finansieringen kommer nu-
mera från Broadcasting Board of Governors (BBG), 
en statlig myndighet som sedan 1999 finansierar 
USA:s många radioprojekt riktade mot olika delar 
av världen.

Den nya radioverksamheten döptes till Radio Martí. 
Uppenbarligen tyckte man i USA att José Martí 
skulle kunna vara ledstjärnan i mediekriget mot 
Kuba. På Radio Martí arbetar i stort sett enbart 
exilkubaner i Miami.

På Kuba har myndigheterna svarat med att block-
era sändningarna från Radio Martí. På mellanvåg 
sänder Radio Martí på 1180 kHz. På exakt samma 
frekvens har man på Kuba placerat ett stort antal 
kraftiga sändare tillhörande Radio Rebelde, den 
kubanska motsvarigheten till Sveriges Radio.

Som synes finns det två sidor som gör anspråk på 
arvet efter José Martí. Motståndarna till den nuva-
rande regimen i Havanna hävdar att de verkar i den 
store Martís fotspår och att frihetshjälten helst skulle 
ha sett en annan utveckling i landet.

Fidel Castro och Kubas kommunistiska parti har 
hela tiden sett sin revolution som en fortsättning av 
Martís frihetskamp mot spansk kolonialism under 
andra halvan av 1800-talet. Enligt detta sätt att se 
på utvecklingen har USA helt enkelt ersatt Spanien 
som kolonialmakt.

Vem äger då José Martí? Det är något som jag 
överlåter åt läsaren att avgöra. Hur vi än väljer kan 
vi inte komma undan hans enorma betydelse för 
frihetskampen på Kuba och i övriga Latinamerika.

På Kuba har Martí blivit något av ett nationalhelgon. 
Det bevisas inte minst av den rikhaltiga frimärksut-
givningen som speglar i det närmaste alla aspekter 
av hans liv och verk.

Christer Brunström
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April

90 år
  2 Birger Hansson, Stockholm

85 år
  3 Olle Svensson, Kalmar
  6 Bo Solberg, Halmstad
28 Owe Svahn, Ulricehamn
29 Kjell Axelsson, Ängelholm

80 år
  8 Salvatore Baldari, Stockholm
13 Harald Johansson, Umeå
23 Karl E Svensson, Åsljunga

75 år
  4 Ulf Björdahl, Södertälje
  5 Sigurd Ryndal, Stråvalla
10 Bengt Påhlman, Göteborg
28 Bengt Rosberg, Köping

70 år
  2 Sune Stoltz, Asarum
     Urban Svedung, Våxtorp
  4 Britta Henriksson, Borås
  5 Bengt Hellkvist, Skarpnäck
  6 Björn Gaarder, Skövde
     Torbjörn Henriksson, Boden
  7 Lars-Olof Blomberg,
     Karlskoga

  8 Staffan Karlsson, Järfälla
  9 Bengt Ferm, Domsjö
     Lennart Nellsäter, Järfälla
11 Bo Isacsson, Tidaholm
13 Ann-Mari Ivarsson, Fjärås
20 Svante Svensson, Mölnlycke
22 Göran Lundqvist, Partille
     Milthon Samuelsson, Kristdala

60 år
  2 Bertil Persson, Malmö
10 Göte Nordin, Uppsala
15 Lars-Håkan Jonasson, Njurunda
16 Urban Sommar, Henån
29 Gunnar Widegren, Älmhult

F I R A R D A G S
Vi gratulerar våra medlemmar med födelsedag i april

Filatelistkrysset

A
Nordfilateli HB

B
Kjell Germeten AS

C
Eskilstuna

Vykortsförening

D
Frimärksdata/
EW Larssons

Vinnare och lösning:
I förra numrets Annonspussel drogs Christer Ihrstedt, 
Vintrosa, som vinnare av Årsboken Danmarks Frimärken 
2012, värde 399 danska kronor och skänkt av Post Dan-
mark, www.postdanmark.dk/netbutik

Magnus Ekman, Örebro, Jarl-Gunnar Salin, Esbo, Fin-
land, Anders Rosén, Örebro, Ingvar Larsson, Malmö och 
Arne Svensson, Katrineholm, får varsin trisslott, värde 30 
kronor. Stort Grattis!

Vi gratulerar också Anders Karlsson, ordförande i Linköpings Filatelist-Förening, som fyller 50 år den 11 
mars. Anders fanns tyvärr inte med på den lista över medlemmar som fyller år under mars som redaktion-
en erhöll från kansliet inför pressläggningen av förra numret. Men nu är det som du ser Anders, fixat.
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Filatelistkrysset
Vågrätt:
1.  Visa för filatelister?
8.  Såg nog F974 många.
10. Ses med manko.
11. Latinsk konst.
12. Åläggs underfrankerat
      brev.
13. Karjala i Finland.
15. Meddelandet.
17: Visar F762 prov på.
20. Utrymme där mynt in-
      går.
21. Lystrade F259 till.
23. Blev senare Rimbo
      POB 1.
27. Ses med sex och form.
28. Heter likadant.
29. Gjorde filatelisten våg-
      rätt 1?
30. Sätts ofta på brev och
      paket.

Lodrätt:
1.  Ses efter far och före
      höna.
2.  Görs handel hos fri-
      märkshandlare.
3.  Gör märkena vid klipp-
      tvätt.
4.  Kan det vara att söka
      igenom massvara efter
      avarter.
5.  Uttalas olika som plagg
      och verb i presens.
6.  Grekisk bokstav.
7.  Har det nog efter en
      aha-upplevelse.
9.  Vintersportort.
14. Mot.
16. Värmländsk ort.
17. Släktnamn för F2253-
      57.
18. Frankrikes Celsius.
19. Ort i Norrbotten.
22. Björklöven är dess lag.
24. Jämtskt vatten.
25. Blev man oftare förr.
26. Har det som hänt.

Namn: 

Adress: 

Postadress: 

Ev. e-postadress:

Posta lösningen, gärna en fotostatkopia, i ett fullt frankerat kuvert till 
redaktionen: SFF-Filatelisten, Teknikringen 1A, 583 30 Linköping, 
så att vi har den senast den 22 mars.

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10

11

12 13 14

15 16

17 18 19

20

21 22 23 24 25 26

27

28 29

30

vanG

1:a pris: Årsmapp med Islands 
frimärken, skänkt av Posten Is-
land, www.stamps.is

Mappen innehåller alla frimär-
ken som utgivits under 2012 och 
kostar ISK 8 400, motsvarande 
cirka 420 svenska kronor.

2:a-5:e pristagarna får varsin 
trisslott, värd 30 kronor.

Vinnare och lösning presente-
ras i nästa nummer av Filatelisten. 
Lycka till!
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Nordkorea 1946–1957, frimärken, 
brev, helsaker, samlingar köpes. 
Eventuella urval mottages gärna 
(jag är medlem av Danmarks Fila-
telist Förbund). Skicka upplysning, 
erbjudande med mera till Torben 
Pedersen, Tjornegade 5, 2.sal tv. 
2200 Köbenhamn N, Danmark. Tel. 
+45 35360554.  torbenp@firkant.
net

Olympiska Ryttarspelen 1956. 
Kort-brev stämplade 1956–10–06. 
Gedenkblad 1936 Berlin KdF. Ha-
rald Poweleit, Ålundavägen 10, 716 
94 Mullhyttan. 0585–40327

Rabatthäften. Årgång 1979–1980 
110kr/st inkl. frakt. Årgång 1981–
1990 120 kr/st inkl. frakt. Gärna 
stora partier. 
a.stahlberg@hotmail.com

Svenska Helsaker (1872–1945) 
adresserade till Finland. Arne O. 
Olsson. Olsson.ao@telia.com

Tjänstefrimärken med Perfins, 
firmapost med denna frankering. 
Skriv till Stellan Swenson, Odon-
bärsvägen 32, 293 41 Olofström

Vacker 24-skilling köpes. Rolf 
Sohlberg, Centralgatan 6, 149 32 
Nynäshamn, 070–5169563

Vykort Eksjö gamla som nya. Nic-
las Malmborg 0381–16216 eller 
070–1450763

Vykort OS 1912 serie 1 före OS. 
Nummer: 2, 7, 9, 13, 19, 25, 27, 33, 
34, 37, 42, 60, 74, 87. 
070–2131466
per@skillingaryd.nu

Vykort OS 1912 serie 2 under OS. 
Nummer 6, 8, 10, 19, 40, 82, 137, 
294, 299, 309, 315. 
070–2131466
per@skillingaryd.nu

Vykort – äldre idrottsmotiv (före 
1910). 070–2131466
per@skillingaryd.nu 

90.000–100.000 frimärken hela 
världen i pärmar säljes delvis eller 
helt till högstbjudande. 0226–30177

Baltikum **2012 erbjudes till föl-
jande priser: Estland 207, Lettland 
265, Litauen 251 plus porto. 
Ulf Zachrison, Box 6038, 162 06 
Vällingby

Frimärken och Vykort. Låga, fasta 
priser. Returrätt. Hemsida: www.
backen.se rolf.dahlstrom@tele2.se  
Finns även varje vecka på Tradera, 
alias ”Boulou”

Kilovara - nyinkommet; Norge 150 
g à 80:-, Danmark eller Finland 150 
g à 120:-, allt minst 60 % i storfor-
mat. Amerika mission 150 g à 80:-. 
Portofritt vid betalning till pg 
99159–6 eller i brev till Lennart 
von Wowern, Tulegatan 23, 602 17  
Norrköping

Ländersamling styckas och säljes 
billigt. 258 länder, drygt 38 000 oli-
ka utgåvor. (Endast 3 kr per Michel 
€) Från Aden till ÖvreVolta
Dessutom 5–15 % rabatt vid större 
köp Begär listor över länder du vill 
komplettera. K-E Svensson, P O 
Hallmans gata 17, 112 69 Sthlm
svenssonkarlerik44@gmail.com

Minnespoststämplar, har det 
mesta 1967–87 + lite till. ”Äktgång-
na” FDC 1965–86 med singelfran-
kering. 
Sänd mancolista till Kent Jiresjö, 
Kullevägen 31, 439 34 Onsala, 
kent.jiresjo@telia.com. 
0707–750825

Motiv: Arkeologi, Bilar, Blommor, 
Boxning, Cykel, Djur, Fartyg, Fis-
kar, Fjärilar, Flygplan, Folkdräkter, 
Fotboll, Friidrott, Fåglar, Hundar, 
Jul, Järnväg, Kartor, Katter, Konst, 
Läkare, Musik, Mynt, Nobel, Olym-
piader, Religion, Reptiler, Rid-
sport, Rymd, Röda Kors, Scou-
ting, Segling, Simning, Snäckor, 
Sport,Teater, Uniformer, Vapen-
sköldar m.fl. 
38.000 olika utgåvor. 93 motiv.   Be-
gär listor! Billigt! Endast SEK 3 per 
Micheleuro! Dessutom 5–15 % ra-
batt vid större köp. 
K-E Svensson, P O Hallmans gata 
17, S-112 69 Sthlm. 
svenssonkarlerik44@gmail.com

Motivlista gratis: Fåglar, Europa 
CEPT, Röda Korset, Nobel, Svam-
par, blommor, orkidéer, tåg, OS, VM 
fotboll, musik och rymdfart: Alla upp 
till 80% rabatt. Utförsäljning med 90 
% rabatt med följande ämnen: Djur, 
romfart, musik, sport, bilar, skepp, 
målningar, Disney.  Prenumeration 
länder 255 + 87 motiv. Follo Frimer-
kehandel 
post@follofrimerkehandel.com  
www.follofrimerkehandel.com

Nominalvara: bestående av mär-
ken ur de 15 senaste årens årssat-
ser, alla olika, säljes för endast 65% 
av nominalen. Sätt in 195:- på mitt 
PG 4255691–0 så får du frimärken 
för 300:- portofritt. 
Peo Norlin, Klareborgsgatan 30A, 
414 67 Göteborg

Sverige, Norden häften, block, 
lösa märken, årssatser. Åland o+**. 
Skicka mancolista. Eva Blomster, 
Kansligatan 9 A, 541 40 Skövde

Ny Samlarbutik Uppsala. Vykort, 
brev ortstämplar, motiv med mera. 
Väderkvarnsgatan 35, Uppsala. 
Öppet vanligtvis ons. 10–17, lör 10–
14. Ring 076–8687807 efter 17.00.

KÖPESKÖPESSÄLJES

50:-/5 rader
En annons om 5 rader 
(cirka 150 tecken) kostar 
endast 50 kronor. 

6–10 rader 100 kronor, 

11–15 rader 150 kronor. 

KÖPESKÖPESÖVRIGT 

Använd dina 
förmånskuponger för 
att annonsera här!

Manus för små-
annonser skickas till 
kansli@sff.nu eller 
SFF, Box 91, 
568 22 Skillingaryd
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Klippans Filatelistklubb har sin 
vårauktion den 6 april i Studiegår-
den, Storgatan 47 i Klippan kl.13.  
Cirka 475 bud. Inga påslag. Även 
anbud. Gratis katalog. Thorild 
Carlsson, Stackarp 2349,  264 92 
Klippan. 0435–711928 eller 073–
8015130. Gärna e-post: thorild.
anna@swipnet.se. Katalogen kom-
mer att finnas på klubbens hemsida 
www.sff.nu/klippan. Välkomna!

Tomelilla Filatelistklubb har auk-
tion 10 mars och 20 maj. Gratis lista 
får du av Hans Brandels, Cardellga-
tan 11, 271 51 Ystad. 0411–10339 
eller evabrandels@telia.com

Stenungsunds Frimärks- och Vy-
kortsklubb har vårauktion den 8 
april i Stenungskolan (Doterödsvä-
gen) Stenungsund kl. 18.30. Gratis 
katalog: Stenungsunds Frimärks- o 
Vykortsklubb, Hasselbackevägen 
24, 444 44 Stenungsund eller titta 
på www.sff.nu/stenungsund  Bud 
senast den 4 april. Cirka 275 utrop

Trollhättan: lördag den   16 mars 
kl. 10.30. Nils Ericsonsgymnasiet. 
Visning kl. 09.30. Förhandsvisning 
13 mars kl. 15–19. Kaggetorpsgår-
den 170. Beställ katalog: Eric Jo-
hansson, Kaggetorpsvägen 148, 
461 41 Trollhättan. 0520–34995. E-
post: 0520.34995@telia.com Troll-
hättans Filatelistförening

Västerås. ABB FK. Auktion i sam-
band med Mälardalsträffen 16/3. 
Katalog finns på vår hemsida abbfk.
se med uppgifter för skriftliga bud 
samt bilder. Ingen provision

Söker bytesvänner för frimärken 
med runda stämplar (inte TS) från 
Norden. Ger Tyskland, Berlin och 
DDR. Wulf Schirgel, Buchenholt 4, 
18107 Lichtenhagen-Dorf, Tyskland

Karlskrona. Vårmässa. Lördag 
9/3 Militärhemmet kl.10–16 i  KFK:s 
regi. Det blir en traditionell vårmäs-
sa med egna och inbjudna hand-
lare. Auktion 14.30, visning fr.10.30. 
Ytterligare  info på http://www.sff.
nu/karlskrona eller 0455–841 37

Torshälla. Dags att boka höstens 
Mälardalsträff på Gökstenskolan i 
Torshälla den 26 oktober.
För mer information: 
www.torshallafrimarksklubb.se   
www.etunavykort.se

Västerås. ABB FK arrangerar Mä-
lardalsträffen 16/3. Postterminalen 
Ängsgärdsgatan 6. Gratis inträde. 
Handlare kan beställa bord av Lars-
Erik Hedman. Arbetet 021–342516 
lars-eric.hedman@se.abb.com

Ystad. YSTAmps Frimärks- och 
vykortsmässa 13–14 april kl 10–15 
i Norreportskolans matsal i Ystad. 
Flera handlare på plats. Den 13 
april är det också auktion kl.15 med 
cirka 500 objekt. 
Fri entré och gratis parkering samt 
café med låga priser. För mer infor-
mation, karta och lista över handla-
re  se www.ystadsfilatelistforening.
se. Välkomna. 
Ystads Filatelistförening

Ålandsträffen 2013. Ålands fri-
märkssamlarförening och Posten 
Åland inbjuder till Ålandsträffen 
2013 i Mariehamn 20–21 april. Träf-
fen hålls på Ålands hotell- och res-
taurangskola och riktar sig till för-
eningar både i Sverige och Finland. 
Föreläsningar, försäljning, klubbut-
ställning, gemensam middag samt 
på söndagen besök på Ålands 
sjöfartsmuseum, som nyöppnade 
i fjol efter renovering och utbygg-
nad. Anmälningar och bokning av 
försäljningsbord till: Kenneth Karlå, 
Kalmarnäs 15, AX-22140 Marie-
hamn, Åland. k.karla.fil@aland.net. 
Tel: +358 18 23204. Välkomna!

Örebro. Välkommen till SFF-dagar 
på Örebro slott den 20–21 april. 
Handlare, Posten Frimärken, lokal-
föreningar, riksföreningar, föredrag, 
nya böcker med mera. Se annons 
på sidan 57.

Album och blad: Lindner, Leucht-
turm Estett. Sverige (Norden) åren 
1990 (1980)–2000. 
Rolf Dahlström 063–40385

Bra brev med Postverket 300 år 
köpes eller bytes. 
gunnar-nilsson@swipnet.se

Förfilateli brev avstämplade Eke-
sjö (Eksjö). Niclas Malmborg 0381–
16216 eller 070–1450763.

Litteratur. Postryttaren nummer 
1–13, 16, 20 och 22 önskas köpa. 
Jonas Hällström, Skolg. 10, 54131, 
Skövde.  
j.hallstrom@telia.com 
0734–373965

KÖPESKÖPESKÖPES

Annons om 5 rader kostar 50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är det mer debiteras 50 kronor 
per 5 nya rader. Annonserna uppdelas i avdelningarna AUKTIONER, BYTES, EVENEMANG, KÖPES, 
SÄLJES och ÖVRIGT.  Under auktioner/evenemang högst 1 annons/evenemang. Markera noga önskad 
placering. För fel som uppstår på grund av slarvigt skrivna manus ansvaras ej. Manus kan ej 
skrivas på girotalong.

MANUS till SMÅANNONSER för tidningens nästa nummer ska vara kansliet tillhanda under adress 
SFF-Filatelisten, Box 91, 568 22 Skillingaryd, senast 4 veckor före utgivningsdag. Förskottslikvid in-
sätts samtidigt på postgiro 19 89 03-7 Sveriges Filatelist-Förbund. Alla som har tillgång till E-post, skicka 
din annons till kansli@sff.nu. 
Tidningens sidor med småannonser läggs ut som pdf på Samlamera. 
Medlemmar kan dessutom själva lägga in ett obegränsat antal sökbara annonser med bilder helt 
gratis på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

KÖPESKÖPESBYTES

KÖPESKÖPESEVENEMANG

KÖPESKÖPESAUKTIONER
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Nordkorea 1946–1957, frimärken, 
brev, helsaker, samlingar köpes. 
Eventuella urval mottages gärna 
(jag är medlem av Danmarks Fila-
telist Förbund). Skicka upplysning, 
erbjudande med mera till Torben 
Pedersen, Tjornegade 5, 2.sal tv. 
2200 Köbenhamn N, Danmark. Tel. 
+45 35360554.  torbenp@firkant.
net

Olympiska Ryttarspelen 1956. 
Kort-brev stämplade 1956–10–06. 
Gedenkblad 1936 Berlin KdF. Ha-
rald Poweleit, Ålundavägen 10, 716 
94 Mullhyttan. 0585–40327

Rabatthäften. Årgång 1979–1980 
110kr/st inkl. frakt. Årgång 1981–
1990 120 kr/st inkl. frakt. Gärna 
stora partier. 
a.stahlberg@hotmail.com

Svenska Helsaker (1872–1945) 
adresserade till Finland. Arne O. 
Olsson. Olsson.ao@telia.com

Tjänstefrimärken med Perfins, 
firmapost med denna frankering. 
Skriv till Stellan Swenson, Odon-
bärsvägen 32, 293 41 Olofström

Vacker 24-skilling köpes. Rolf 
Sohlberg, Centralgatan 6, 149 32 
Nynäshamn, 070–5169563

Vykort Eksjö gamla som nya. Nic-
las Malmborg 0381–16216 eller 
070–1450763

Vykort OS 1912 serie 1 före OS. 
Nummer: 2, 7, 9, 13, 19, 25, 27, 33, 
34, 37, 42, 60, 74, 87. 
070–2131466
per@skillingaryd.nu

Vykort OS 1912 serie 2 under OS. 
Nummer 6, 8, 10, 19, 40, 82, 137, 
294, 299, 309, 315. 
070–2131466
per@skillingaryd.nu

Vykort – äldre idrottsmotiv (före 
1910). 070–2131466
per@skillingaryd.nu 

90.000–100.000 frimärken hela 
världen i pärmar säljes delvis eller 
helt till högstbjudande. 0226–30177

Baltikum **2012 erbjudes till föl-
jande priser: Estland 207, Lettland 
265, Litauen 251 plus porto. 
Ulf Zachrison, Box 6038, 162 06 
Vällingby

Frimärken och Vykort. Låga, fasta 
priser. Returrätt. Hemsida: www.
backen.se rolf.dahlstrom@tele2.se  
Finns även varje vecka på Tradera, 
alias ”Boulou”

Kilovara - nyinkommet; Norge 150 
g à 80:-, Danmark eller Finland 150 
g à 120:-, allt minst 60 % i storfor-
mat. Amerika mission 150 g à 80:-. 
Portofritt vid betalning till pg 
99159–6 eller i brev till Lennart 
von Wowern, Tulegatan 23, 602 17  
Norrköping

Ländersamling styckas och säljes 
billigt. 258 länder, drygt 38 000 oli-
ka utgåvor. (Endast 3 kr per Michel 
€) Från Aden till ÖvreVolta
Dessutom 5–15 % rabatt vid större 
köp Begär listor över länder du vill 
komplettera. K-E Svensson, P O 
Hallmans gata 17, 112 69 Sthlm
svenssonkarlerik44@gmail.com

Minnespoststämplar, har det 
mesta 1967–87 + lite till. ”Äktgång-
na” FDC 1965–86 med singelfran-
kering. 
Sänd mancolista till Kent Jiresjö, 
Kullevägen 31, 439 34 Onsala, 
kent.jiresjo@telia.com. 
0707–750825

Motiv: Arkeologi, Bilar, Blommor, 
Boxning, Cykel, Djur, Fartyg, Fis-
kar, Fjärilar, Flygplan, Folkdräkter, 
Fotboll, Friidrott, Fåglar, Hundar, 
Jul, Järnväg, Kartor, Katter, Konst, 
Läkare, Musik, Mynt, Nobel, Olym-
piader, Religion, Reptiler, Rid-
sport, Rymd, Röda Kors, Scou-
ting, Segling, Simning, Snäckor, 
Sport,Teater, Uniformer, Vapen-
sköldar m.fl. 
38.000 olika utgåvor. 93 motiv.   Be-
gär listor! Billigt! Endast SEK 3 per 
Micheleuro! Dessutom 5–15 % ra-
batt vid större köp. 
K-E Svensson, P O Hallmans gata 
17, S-112 69 Sthlm. 
svenssonkarlerik44@gmail.com

Motivlista gratis: Fåglar, Europa 
CEPT, Röda Korset, Nobel, Svam-
par, blommor, orkidéer, tåg, OS, VM 
fotboll, musik och rymdfart: Alla upp 
till 80% rabatt. Utförsäljning med 90 
% rabatt med följande ämnen: Djur, 
romfart, musik, sport, bilar, skepp, 
målningar, Disney.  Prenumeration 
länder 255 + 87 motiv. Follo Frimer-
kehandel 
post@follofrimerkehandel.com  
www.follofrimerkehandel.com

Nominalvara: bestående av mär-
ken ur de 15 senaste årens årssat-
ser, alla olika, säljes för endast 65% 
av nominalen. Sätt in 195:- på mitt 
PG 4255691–0 så får du frimärken 
för 300:- portofritt. 
Peo Norlin, Klareborgsgatan 30A, 
414 67 Göteborg

Sverige, Norden häften, block, 
lösa märken, årssatser. Åland o+**. 
Skicka mancolista. Eva Blomster, 
Kansligatan 9 A, 541 40 Skövde

Ny Samlarbutik Uppsala. Vykort, 
brev ortstämplar, motiv med mera. 
Väderkvarnsgatan 35, Uppsala. 
Öppet vanligtvis ons. 10–17, lör 10–
14. Ring 076–8687807 efter 17.00.

KÖPESKÖPESSÄLJES

50:-/5 rader
En annons om 5 rader 
(cirka 150 tecken) kostar 
endast 50 kronor. 

6–10 rader 100 kronor, 

11–15 rader 150 kronor. 

KÖPESKÖPESÖVRIGT 

Använd dina 
förmånskuponger för 
att annonsera här!

Manus för små-
annonser skickas till 
kansli@sff.nu eller 
SFF, Box 91, 
568 22 Skillingaryd
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Klippans Filatelistklubb har sin 
vårauktion den 6 april i Studiegår-
den, Storgatan 47 i Klippan kl.13.  
Cirka 475 bud. Inga påslag. Även 
anbud. Gratis katalog. Thorild 
Carlsson, Stackarp 2349,  264 92 
Klippan. 0435–711928 eller 073–
8015130. Gärna e-post: thorild.
anna@swipnet.se. Katalogen kom-
mer att finnas på klubbens hemsida 
www.sff.nu/klippan. Välkomna!

Tomelilla Filatelistklubb har auk-
tion 10 mars och 20 maj. Gratis lista 
får du av Hans Brandels, Cardellga-
tan 11, 271 51 Ystad. 0411–10339 
eller evabrandels@telia.com

Stenungsunds Frimärks- och Vy-
kortsklubb har vårauktion den 8 
april i Stenungskolan (Doterödsvä-
gen) Stenungsund kl. 18.30. Gratis 
katalog: Stenungsunds Frimärks- o 
Vykortsklubb, Hasselbackevägen 
24, 444 44 Stenungsund eller titta 
på www.sff.nu/stenungsund  Bud 
senast den 4 april. Cirka 275 utrop

Trollhättan: lördag den   16 mars 
kl. 10.30. Nils Ericsonsgymnasiet. 
Visning kl. 09.30. Förhandsvisning 
13 mars kl. 15–19. Kaggetorpsgår-
den 170. Beställ katalog: Eric Jo-
hansson, Kaggetorpsvägen 148, 
461 41 Trollhättan. 0520–34995. E-
post: 0520.34995@telia.com Troll-
hättans Filatelistförening

Västerås. ABB FK. Auktion i sam-
band med Mälardalsträffen 16/3. 
Katalog finns på vår hemsida abbfk.
se med uppgifter för skriftliga bud 
samt bilder. Ingen provision

Söker bytesvänner för frimärken 
med runda stämplar (inte TS) från 
Norden. Ger Tyskland, Berlin och 
DDR. Wulf Schirgel, Buchenholt 4, 
18107 Lichtenhagen-Dorf, Tyskland

Karlskrona. Vårmässa. Lördag 
9/3 Militärhemmet kl.10–16 i  KFK:s 
regi. Det blir en traditionell vårmäs-
sa med egna och inbjudna hand-
lare. Auktion 14.30, visning fr.10.30. 
Ytterligare  info på http://www.sff.
nu/karlskrona eller 0455–841 37

Torshälla. Dags att boka höstens 
Mälardalsträff på Gökstenskolan i 
Torshälla den 26 oktober.
För mer information: 
www.torshallafrimarksklubb.se   
www.etunavykort.se

Västerås. ABB FK arrangerar Mä-
lardalsträffen 16/3. Postterminalen 
Ängsgärdsgatan 6. Gratis inträde. 
Handlare kan beställa bord av Lars-
Erik Hedman. Arbetet 021–342516 
lars-eric.hedman@se.abb.com

Ystad. YSTAmps Frimärks- och 
vykortsmässa 13–14 april kl 10–15 
i Norreportskolans matsal i Ystad. 
Flera handlare på plats. Den 13 
april är det också auktion kl.15 med 
cirka 500 objekt. 
Fri entré och gratis parkering samt 
café med låga priser. För mer infor-
mation, karta och lista över handla-
re  se www.ystadsfilatelistforening.
se. Välkomna. 
Ystads Filatelistförening

Ålandsträffen 2013. Ålands fri-
märkssamlarförening och Posten 
Åland inbjuder till Ålandsträffen 
2013 i Mariehamn 20–21 april. Träf-
fen hålls på Ålands hotell- och res-
taurangskola och riktar sig till för-
eningar både i Sverige och Finland. 
Föreläsningar, försäljning, klubbut-
ställning, gemensam middag samt 
på söndagen besök på Ålands 
sjöfartsmuseum, som nyöppnade 
i fjol efter renovering och utbygg-
nad. Anmälningar och bokning av 
försäljningsbord till: Kenneth Karlå, 
Kalmarnäs 15, AX-22140 Marie-
hamn, Åland. k.karla.fil@aland.net. 
Tel: +358 18 23204. Välkomna!

Örebro. Välkommen till SFF-dagar 
på Örebro slott den 20–21 april. 
Handlare, Posten Frimärken, lokal-
föreningar, riksföreningar, föredrag, 
nya böcker med mera. Se annons 
på sidan 57.

Album och blad: Lindner, Leucht-
turm Estett. Sverige (Norden) åren 
1990 (1980)–2000. 
Rolf Dahlström 063–40385

Bra brev med Postverket 300 år 
köpes eller bytes. 
gunnar-nilsson@swipnet.se

Förfilateli brev avstämplade Eke-
sjö (Eksjö). Niclas Malmborg 0381–
16216 eller 070–1450763.

Litteratur. Postryttaren nummer 
1–13, 16, 20 och 22 önskas köpa. 
Jonas Hällström, Skolg. 10, 54131, 
Skövde.  
j.hallstrom@telia.com 
0734–373965

KÖPESKÖPESKÖPES

Annons om 5 rader kostar 50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är det mer debiteras 50 kronor 
per 5 nya rader. Annonserna uppdelas i avdelningarna AUKTIONER, BYTES, EVENEMANG, KÖPES, 
SÄLJES och ÖVRIGT.  Under auktioner/evenemang högst 1 annons/evenemang. Markera noga önskad 
placering. För fel som uppstår på grund av slarvigt skrivna manus ansvaras ej. Manus kan ej 
skrivas på girotalong.

MANUS till SMÅANNONSER för tidningens nästa nummer ska vara kansliet tillhanda under adress 
SFF-Filatelisten, Box 91, 568 22 Skillingaryd, senast 4 veckor före utgivningsdag. Förskottslikvid in-
sätts samtidigt på postgiro 19 89 03-7 Sveriges Filatelist-Förbund. Alla som har tillgång till E-post, skicka 
din annons till kansli@sff.nu. 
Tidningens sidor med småannonser läggs ut som pdf på Samlamera. 
Medlemmar kan dessutom själva lägga in ett obegränsat antal sökbara annonser med bilder helt 
gratis på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

KÖPESKÖPESBYTES

KÖPESKÖPESEVENEMANG

KÖPESKÖPESAUKTIONER
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Alby-Botkyrka 13/3, 27/3, 10/4, 
24/4, 8/5, 21/5, 5/6. Rådmansbacken 
25 bv onsdagar kl 19.30

Alingsås Möte varje onsdag i fören-
ingslokalen  Noltorpsgatan 3 kl. 18. 
Auktion minst en gång per månad. 
Uppehåll jul, nyår och sommaren

Alvesta Månadsmöten andra tisda-
gen i månaden under jan-maj och 
sept-dec. Ny lokal vid Föreningsga-
tan 1 kl. 19

Anderstorp/Gislaved 8/4 och 6/5. 
Konditori Linnéa, S Storg. 7 kl. 18.30

Boden 6/3 Årsmöte, 10/4 Auktion, 
15/5, 12/6 Studiebesök, Lulevägen 
18 (baksidan Bodens Möbelaffär)  
kl. 18.30

Bollnäs 2:a torsdagen i varje månad 
kl 19 (utom juni, juli, aug.). Föredrag, 
auktion, bildvisning eller studiebe-
sök. Bystugan i Lenninge kl. 19

Borås 21/3 Föreningsauktion, 18/4 
Handlare, 25/4 Vykort föredrag, 16/5 
Frimärken föredrag, 30/5 Vårutflykt. 
Sparreg. 12 kl. 18.30. (öppet fr 17.30)

Eksjö 20/3, 17/4 samt 8/5  Per Bunn-
stad om OS 1912 och färgvykort från 
F-län. Vaxblekaregården Eksjö kl. 19

Enköping 5/4, 17/5, 14/6, 6/9, 4/10, 
8/11, 6/12. Beckasinen, Torggatan 
51 kl 18.30

Eslöv 7/3 Vykortsafton – Ernst 
von Scheele, 21/3 Skånestämplar 
på Ringtyp – Gert Ljungnert, 4/4 
Frimärkskvalitet och – värde, Tho-
mas Larsson, Postiljonen, 18/4 Vi 
minns Flygpostjubiléet 2012 – Leif 
Gundersen visar bildspel, 2/5 Vårav-
slutning. Fika och miniauktion varje 
kväll.  Ekenäsgården, Skogsvägen 10 
i Eslöv kl. 18.

Fagersta 12/3, 9/4, 10/9 Årsmöte. 
Västanfors Ind. kontor kl 19

Falkenberg 20/3, 27/3 Samlarträff, 
17/4, 24/4 Samlarträff, 22/5, 21/8, 
28/8 Samlarträff, 18/9, 25/9 Samlar-
träff, 16/10, 23/10 Samlarträff, 20/11, 
27/11 Samlarträff, 11/12 kl. 17 (sam-
larträffar kl. 16). Godtemplargården, 
Torggatan

Falköping 7/3 Inlämningsauktion, 
4/4 Kjell Elwing berättar om hur det 
är att vara frimärkshandlare. Kjell 
har även med sig märken ur sitt lager 
till försäljning, 2/5 Auktion. Säsongs-
avslutning. Dagcentralen Hjorten, 
Järnvägsg. 10 kl 19

Falun 11/3 Årsmöte, 8/4. Mis-
sionskyrkan, SMU-ingången från 
Nybrogatan kl 19

Filipstad Bergsskolan kl. 18.00

Floby 21/3,  25/4, 16/5 hemlig resa, 
29/8, 26/9, 31/10, 21/11 Inlämnings-
auktion, 12/12 julfest, 30/1 2014  
Årsmöte. Kyrkans Hus kl 18.30

Gränna  12/3, 9/4, 14/5. Hem-
bygdsföreningens lokal i Franckska 
Gården kl 19

Gävle 19/3 Årsmöte, 16/4. Restaur-
ang Kvarnen kl 18.30–21

GÖTEBORG
GFF 18/3, 2/4, 15/4, 7/5. Dalheimer-
salen, Dalheimers hus, Slottsskogs-
gatan 12 kl. 18.30

Islandsklubben 14/3 Vyer & bygg-
nader, 11/4 Danska Västindien. Lars 
Hansson. Visning av vårauktionen, 
13/4  Vårauktion: Brostämplar. 16/5 
Faskrudsfjörður och de franska fis-
karna. Resa till Island och NORDIA 
2013 i Garðabær. OBS! 3:e torsdagen. 
Gamlestadens Medborgarhus på 
Brahegatan 11. Öppet fr kl. 18

SFF  7/3, 21/3, 4/4, 18/4, 2/5 Vårfest. 
Möte kl 19, men vi har lokalen fr. 
17.30

Hallsberg 2/4, 7/5. HSB fritidslokal, 
kv. Skomakaren kl. 18.30

Halmstad 13/3 Arne Carlsson berät-
tar om svenska tjänstefrimärken. Vi 
avslutar med en miniauktion,10/4 
Christer Brunström kåserar om Mo-
naco. Som vanligt även en mindre 
auktion, 8/5 Större auktion samt ett 
miniföredrag. Servicehuset Karl XI 
vid Lilla Torg kl 18

Haninge 11/3, 25/3, 15/4, 22/4. PRO-
villan Runstensvägen 38, Handen 
kl 19.30

Helsingborg 8/4, 27/4 Fri Mynt. 
Övre Långvinkelsg. 105 kl. 18

Huddinge 19/3 Årsmöte, 2/4, 16/4 
Föredrag, 7/5 Våravslutning, 3/9 
Byteshäften och auktion, 17/9, 1/10, 
15/10 Föredrag, 5/11, 19/11 Halvårs-
möte, 3/12 Julfest. Juniorerna träffas 
mötesdagarna ovan kl. 17.30–18.30. 
Tomtbergaskolans matsal kl. 19

Hudiksvall 13/3 Vykort, 3/4 Fråge-
sport med Torbjörn, 24/4 Frimärks-
skola med Ulf, 15/5 Våravslut. Lot-
teri och en bättre auktion. Tunbacka 
servicehus kl. 18

Hultsfred-Vimmerby 12/3, 26/3, 
9/4, 23/4, 7/5. Brandstationen i Ma-
riannelund kl. 19

Härnösand 8/4, 6/5, 3/6, 2/9, 7/10, 
4/11, 9/12. Vårstagatan 1 kl 18

Hässleholm 27/3 och 24/4. Göing-
ehuset Folke Zettervalls gata 4 kl 19

Hörby 26/3, 16/4, 7/5. Källhaga Ser-
vicehem Byggmästarg kl 18

Jönköping 26/3, 23/4, 7/5. Varje må-
nadsmöte avslutas med cirkulation. 
Duvg. 22 kl 18.30

OBS! Glöm inte att skicka in 
nya mötesdagar!

Dessa tas emot på: 
info@sff. nu

Sammanträden

Mötesdagar till nr 3
senast 15/3
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Kalmar 7/3, 21/3, 4/4 18:00, 18/4, 2/5, 
16/5. IOGT-NTO-lokalen, Strömga-
tan 12. Ingång från gården kl 18.30 
(första mötet i månaden kl. 17.30)

Karlsborg  11/3 årsmöte, 13/4 
vårmiddag med kvalitetsauktion,  
13/5. Klubbauktion alla möten. SOK 
Träffs lokal Parkvägen kl. 19.00

Karlshamn Första måndagen i varje 
månad utom juni-augusti. Flottans 
Män, Näsviken kl .18

Karlskoga 6/3 Medlemsmöte, 20/3 
Byteskväll, 3/4 Medlemsmöte, 17/4 
Byteskväll, 8/5 Medlemsmöte. Auk-
tion varje möteskväll. Missionskyr-
kan, Bastugatan kl. 19

Karlskrona 9/3 kl. 10.00 i Militär-
hemmet Vårmässa.19/3 Klubbmöte. 
Mer information kommer längre 
fram, 25/3 Vykortskväll. Passa på 
att fynda. Onsdagsöppet har jul- 
och nyårsuppehåll från och med 13 
december. Öppet från kl. 18. Ons-
dagsöppet varje onsdag kl. 13–20.  
Ö. Köpmansg. 9

Karlstad 20/3, 17/4, 8/5 (prel). Gjute-
riet, Verkstadsgatan 1 kl 18.30

Katrineholm 12/3, 9/4, 14/5. Stu-
diefrämjandet, Köpmangatan 19 kl. 
18.30

Kil Servicehuset Smeden kl. 17

Klippan 12/3 Årsmöte, 6/3 Vårauk-
tion, 23/4 Finn Nielsen, Helsingborg: 
”Då Skåne var danskt”, 7/5 Vårfest. 
Studiegården, Storgatan 47 kl. 19

Kramfors  21/3 Årsmöte, 18/4, 
16/5, 15/8, 19/9, 17/10, 21/11, 19/12. 
Hällgumsgatan 39. Samling från kl 
18, möte kl 19

Kristianstad Filateli 12/3, 2/4 och 
22/4 (måndag), 20/8, 17/9, 8/10, 29/10, 
12/11 och 3/12. Kl. 17.30. Vykort: 
26/3 och 29/4 (måndag), 27/8, 24/9, 
28/10 (måndag) och 26/11. Hemgår-
den, Föreningarnas hus kl. 18

Kristinehamn 12/3 Tipstävling. 
Bytestimme 18–19, 9/4 Kåseri, 7/5. 
Capella, Spelmansg. 30 kl. 19

Kungsbacka 26/3 Friedhelm Bern-
hardt från Färjestaden visar och 
pratar om sitt exponat Postal History 
of Swedish Pomerania (1648–1815). 
23/4 Föredrag av Kent Jiresjö: När 
Posten kom till byn, 28/5 Föredrag, 
27/8 Föredrag, 24/9    Föredrag  22/10 
Föredrag, 26/11 Föredrag, 10/12 
Julavslutning. 
Bytesdagar: 19/3, 2/4, 16/4, 30/4, 3/9, 
17/9, 1/10, 15/10, 29/10, 12/11
Alla möten är kl. 18 i ABF-huset, 
Verkstadsgatan 14, Kungsbacka.
Offentliga auktioner: 17/11. Auktio-
nerna börjar med visning klockan 10, 
auktionen börjar kl 13.
Måndagsgruppen Skonaren månd kl. 
9–12 (från 7/1)

Köping  Volvogården kl. 19

Lidingö 14/3 Årsmöte, 4/4, 18/4, 16/5 
Våravslutning, 19/9 Höststart. Fören-
ingsgården, Larsbergstorget 9 kl. 18

Lidköping 19/3 Auktion, 16/4 Auk-
tion, föredrag, 21/5 Auktion. St 
Nicolai Gille, Milstensg. 16  kl. 19

Lindesberg 19/3  Tre små tys-
kar - Danzig, Memel & Saar: Stig 
Lundqvist, 8/4 Extramöte: Släktfors-
karföreningen visar sin verksamhet 
för intresserade i lokalen intill vår, 
startar kl. 18, 16/4 Planering inför 
Bergslagsträffen & Auktion 19 samt 
förhandsvisning av bättre auktions-
objekt, 21/5 Tävlingar & förnöjsam-
heter 17/9. 
Banvägen 26 kl. 18

Linköping  18/3 Årsmöte, 8/4, 13/5. 
Teknikringen 1A kl. 19

Luleå 12/3 Vårauktion, 9/4, 14/5 Vå-
ravslutning, dragning i säsonglotteri. 
Malmgården, Malmuddsvägen 27, 
Luleå kl. 19

Lund 19/3 Christer Mårtensson om 
Järnvägen Ystad – Eslöv. Årsmöte. 
Auktion, 16/4 Ingvar Larsson om 
Elvis. Auktion. Anmälan till vårav-
slutning, 14/5 Våravslutning med 
liten måltid, lotteri och frågesport. 
Träffpunkt Sankt Laurentiigatan 18 
kl. 17.45–21.00.
Lunds Pensionärers Frimärksklubb 
13/3, 27/3, 10/4, 24/4, 8/5 kl. 10–11.30

Malmö 20/3 årsmöte, 17/4 och 15/5 
vårutflykt. Folkets Hus i Limhamn, 
Linnégatan 61. Bytestimmen börjar 
kl 18 och mötet kl. 19

Mariestad 8/4 Våravslutning. Ekebo 
samlingssal, Drottninggatan 4 kl. 19

Mjölby 11/3, 8/4, 13/5, 9/9, 14/10, 
11/11, 9/12 julavslutning. Lundbyga-
tan 5 A kl. 19

Mora 8/4, 6/5, 2/9, 7/10, 4/11, 2/12. 
Auktion varje gång. Mora kulturhus 
kl. 18.30

Motala 9/4, 7/5. OBS! Ny mötes-
lokal: Nedre Borgmästargatan 10, 
ingång från Kungsgatan kl. 19

Märsta 6/3, 20/3, 3/4, 17/4. ABF-lo-
kalen Västra Bangatan 31 från kl .19

Nacka-Värmdö 11/3, 25/3 (årsmöte), 
8/4, 22/4. Nacka Sportcentrum, 
Högstadiematsalen, Griffelvägen 
11 kl. 18

Norrköping Föreningsmöten: 13/3, 
10/4, 13/4 Temalördag med Gö-
ran Heijtz, 15/5. Frimärkscafé (kl. 
15–17):  18/3. 10/4,  15/4, 29/4, 13/5, 
27/5, 10/6. 
Riks City dagcentral. Norra Lundsg. 
7 kl. 17.30

Norrtälje 12/3 Stor auktion. Vis-
ning från kl. 18.00, 26/3 Göran 
Persson visar sin Schleswigsamling. 
Miniauktion, 9/4 Lennart Lundh om 
ångbåtspost. Auktion, 23/4 Sölve 
Nygren berättar om tåg på frimärken 
och vykort. Miniauktion, 5/5 Vårav-
slutning på m/s Rosella. Vallentuna 
och Östhammar blir inbjudna. Stor 
auktion. OBS! Ny lokal RÖDA 
KORSGÅRDEN. Vegagatan 15 B. 
Ingång från gaveln kl. 19

Nossebro 2:a onsdagen i varje månad 
utom juni, juli och aug. 13/3, 10/4,  
8/5. Stationshuset, Järnvägsg. 5 kl. 19

Nybro 28/3, 25/4, 26/9, 24/10, 21/11, 
12/12, 2014: 30/1 Årsmöte. Små-
landsgatan 48 kl. 18

Nynäshamn 14/3 (årsmöte), 11/4. 
Järnvägsgatan 26, kl. 19
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Nässjö Parkgården kl. 18.30

Olofström Folkhögskolan, Jämshög. 
kl. 18.30.

Osby 2:a onsdagen i varje månad 
utom juli-augusti. Vykortssektionen 
samma tid men 3:e onsdagen. Rön-
nebacken kl. 19

Oskarshamn: 1:a och 3:e tisdagen 
i månaden (sep-nov, jan-maj). PRO-
lokalen, Åsaskolan hus B kl. 18.30

Oskarström 3:e torsdagen septem-
ber - november och januari - april. 
21/3, och 18/4. I maj har vi en  
vårutflykt, men datum är ännu ej 
bestämt. Folkets Hus, hobbylokalen 
i källaren kl. 18

Piteå 3:e torsdagen i varje månad 
sept-maj. Strömsalen, Prästgårdsga-
tan 3 kl. 19

Sandviken 10/3, 9/4, vårutflykt i maj.  
Valhalla kl. 18

Sjöbo 13/3 Vykortsafton med hand-
lare, 3/4 Skånestämplar i allmänhet 
och SJÖBO i synnerhet – Nils-Ivar 
Johansson, 24/4 Cirkus på frimärken, 
15/5 Våravslutning, 4/9, 25/9, 16/10, 
6/11 och 27/11. Fika och Miniauktion 
varje kväll. Sparbankens Samlings-
sal, Norregatan 2, Sjöbo kl. 18

Skara  11/3 Vykortsmöte. Göran 
Heijtz från NOVA Frimärken AB 
i Stockholm talar om vykortets 
historia och utveckling. Han har 
med sig några lådor västgötakort för 
försäljning. 2/4 Motivmöte. Lennart 
Lindblad från LELIS i Ljungby är 
mötets gäst. Han berättar om mo-
tivsamlandet. Han har en stor del av 
sitt lager med motivmärken med sig, 
2/4 Island i fokus. Johnny Pernerfors, 
ordförande i Islandsklubben gästar  
Liten auktion, urvalshäften och fika 
vid varje möte. Frejan kl 18.30

Skellefteå 23/3 Regional träff i Piteå, 
12/3, 2/4, 23/4, 3–4/5 Arjeplogträff.  
Degerbygården, Degerbyn kl. 17.30

Skivaryd Skillingaryd-Vaggeryd 
27/3, 24/4, 15/5. Jämna månader i 
Skillingaryd, udda i Vaggeryd kl. 18

Skövde 19/3 Årsmöte, inlämning 
mtrl till 2/4, 2/4 Inlämningsauktion, 
9/4 Auktion tillsammans med Volvo 
i Volvohuset, 16/4 Klubbaktivitet, 7/5 
Avslutning, dragning närvarolotteri. 
OBS! Tillsammans med Volvo på 
Volvohuset.  Ny lokal: Studieförbun-
det Vuxenskolan, Rådmansgatan 24

Sollefteå 12/3 Årsmöte Hullsta Gård, 
26/3  Besök från Kramfors, 7/5, Vi 
besöker Kramfors den 16/5, 3/9, 1/10, 
5/11, 3/12. Hullsta Gård kl. 18.30

Sollentuna 19/3 Christer Svensson 
berättar om frimärken från ”Kina” 
och som vanligt avrundar vi med 
bytesmöte, 16/4 Bengt Göran Öster-
dahl om ”Kemi” på frimärken. Sedan 
byter vi frimärken och vykort, 21/5 
Våravslutning. Ingvar Larsson: Brev 
med dramatiskt innehåll och roman-
tiska kort. Minervavägen 4, Häggvik 
kl. 18.30–20

Solna 12/3, 26/3, 9/4, 23/4, 14/5. 28/5. 
Skytteholmsskolans matsal kl.  17

Stenungsund Hasselbackevägen 38 
kl. 14:  18/3 (visning av auktions-
objekten), 22/4 (efterförsäljning). 
Stenungskolan sal B1 kl. 18.30:  8/4 
(auktion), 6/5 (våravslutning). Kultur-
huset Fregatten, kl. 11–15

STOCKHOLM
Asiensamlarna Möte i Stockholm 
var tredje lördag i varje månad. AB 
Phileas lokaler kl. 11

Hembygdsfilatelisterna 20/3 Ge-
mensamt möte med SSPD. Dis-
kussion ”Hur går det med postens 
stämplar?”, 24/4 Byte och försäljning 
Postmuseum kl. 17–20

Islandssamlarna 7/3 Årsmöte 2013, 
4/4 Program kommer senare, 11/5 
Möte i Södersvik kl 12.00 Anmälan 
tel 0176-42085, 7–9/6 NORDIA2013 
i Garðabær på Island. Ev planeras 
en gruppresa dit. På varje möte liten 
auktion. Östermalms Föreningsgård, 
Valhallav 148 kl. 19

StFF Stockholm 13/3 Auktionsafton 
med fika, 27/3 Möte liten auktion, 
10/4 Våravslutning, liten auktion 
Postmuseum kl. 18.30

SMPS 6/3, 3/4 (kan bli ändrad pga 
påsken). Postmuseum kl. 17.30–19. 
OBS! Nya tider. Tider alltid på: www.
smps.se

SSPD 20/3 Hur går det med postens 
stämplar. Diskussion. Gemensamt 
med hembygdsfilatelisterna, 17/4 
Årsmöte + Föredrag om olika ty-
per av kartering. Lennart Ivarsson. 
Postmuseum Konferensrummet kl. 
18. OBS! Tiden. Tid och plats kan 
komma att ändras under våren p.g.a. 
begränsade öppettider på Postmu-
seum.

Vällingby 18/3 Inlämningsauktion 
och Tomas Olsson föreläser om fila-
telistisk litteratur, 8/4 Auktion, 22/4 
Anders Bocke föreläser om posten i 
Trosa, 6/5 Årsmöte och auktion, 20/5 
Lars Wester föreläser om järnvägs-
post. Vällingby Centrum, Vällingby 
Backe 13 kl. 1830–21

Sundsvall Möten med auktion 8/4, 
6/5. Bytesträffar, 18/3, 22/4. OBS! 
Ny lokal: Sidsjö hotell och konferens 
kl 18.30.

Sunne 6/3 Årsmöte, 3/4, 8/5. Posten, 
Norregårdsg. kl 19

Söderhamn 6/3, 3/4. Rådhuskondi-
toriet kl. 14

Södertälje 21/3, 11/4. Nysätrav. 15 
(ingång norra gaveln) kl 18

Sölvesborg 8/4 Vårmöte Dan Eriks-
son föreläsning om Poststationer och 
Brevbärare i Sölvesborgs kommun, 
9/9 Lars-Magnus Sjöholm visar Tysk 
fältpost, 11/11 Tema ”Motivfrimär-
ken”. Frågetävling Ingmar Persson. 
Sternska villan kl. 19

Tingsryd 11/4, 12/9, 14/11. Tingsgår-
den kl. 18.45

Torshälla 10/3, 24/3, 7/4, 21/4, 5/5, 
19/5. Riktargatan 66 kl. 09.30

Traheryd 26/3  Samlarträff, hand-
lare medverkar, inbjudan grannklub-
bar, liten auktion, 9/4. Verdandiloka-
len, S. Stationsg. 25 kl. 18.30
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Tranemo Tredje tisdagen i varje 
månad utom december då det är 
julbord samt inga möten i juni och 
juli. Hagagatan 7 hos Arne Eriksson. 
Öppet fr kl. 18, möte kl. 18.30

Trelleborgs FK 20/3, 17/4, 15/5. C 
B Friisgatan 1 kl. 19

Trollhättan 6/3 Årsmöte, 20/2, 6/3, 
11/3 Besök Vänersborg, 13/3 Auk-
tionsvisning Kaggetorpsgården, 16/3 
Auktion Nils Ericsonsgymnasiet, 
20/3 Efterförsäljning, 3/4, 9/4 Besök 
Uddevalla, 17/4, 15/5 Våravslut-
ning. Drottninggatan 42 kl. 18.30. 
Veterangruppen: kl. 14 Kaggetorps 
kvartersgård.

Täby (Norrort) 9/3 Samlarmarknad 
i Näsby Park Centrum (kl. 10–15), 
11/3 Årsmöte. Staffan Karlsson från 
Sveriges Militärpostsällskap berättar 
om befordringsvägar, postrestriktio-
ner och säkerhetsåtgärder under 2. 
Världskriget, 25/3 Lennart Lundh 
kåserar över begreppet ”Post”. 8/4 
Föreningens sedvanliga storauktion. 
20–21/4 Finlandssvensk filatelist-
träff  22/4 Per Gustavsson om Vykor-
tets historia. 13/5 Terminsavslutning. 
Viggbysalen, Söderv. 30 kl. 18.30

Uddevalla 12/3, 9/4 Grannfören-
ingsmöte, 7/5. Skogslyckehemmets 
festsal kl. 18

Ulricehamn 13/3 Frimärksklipp, 
10/4 Hur man samlar vykort, 15/5 
Tipspromenad med frimärksfrågor, 
Missionskyrkans caféteria, Jägareg. 
6 kl 18

Umeå 21/3 Sven Lindskog kåserar 
om sin USA-samling, 18/4 Torbjörn 
Sundén håller föredrag om Grön-
lands Pakkeporto, 16/5 Karl-Erik 
Norberg berättar om God Helg-mär-
ken. Hösten 2013 (preliminärt) 19/9, 
17/10, 21/11, 12/12 (OBS!). Ö Kyrkog. 
14 (Tempelriddarna) kl 18.30

Uppsala 18/3, 8/4, 29/4 och 20/5.
Katedralskolan, ingång A1, rum 
205. Gratis parkering på baksidan 
av skolan kl. 18.30–20

Wallentuna 9/3 Norrorts samlar-
mässa i Näsbypark kl 10-15, 13/3 
Flyg i Afrika och i Vallentuna med 
Åke Jansson, 27/3 Dra åt Hälsing-
land med Staffan, 8/4 Norrorts ord. 
storauktion på Södervägen kl 17, 10/4 
vykort igen med Göran Heijtz, 24/4 
klubbens samlingar, 5/5 Norrtäljes 
auktion på Viking Line till Åland, 
17/5 Ålandsresa. 
Rickebylokalen, Mörbyvägen 38, 
Vallentuna kl. 18

Varberg 12/3 Bengt Bengtsson 
om intressanta Varbergsobjekt, 9/4 
Bengt Asterling om motivsamling 
Odontologi, 14/5 Björn Söderberg om 
motiv och vykort Fyrverkeri. ABF, 
Brunnsbergsv. 5. Urvalsgenomgång 
kl. 18, möte kl. 19

Vetlanda 12/3 Månadsmöte, stor 
bytesafton, direktauktion, 26/3 Före-
läsare, 9/4 Månadsmöte, bytesafton, 
auktion, 23/4 Föreläsare, 7/5 Må-
nadsmöte, bytesafton, auktion, 23/5 
Våravslutning. Örnen, Storgatan 48 
C kl. 19. Vid auktion visning från 
kl. 18.30

Vindeln 1:a onsdagen varje månad. 
13/4 2013 AC-träffen med Philea-
auktion. Vindelgallerian. Karlsgårds-
vägen 22 kl. 18

Vittsjö Biblioteket kl. 19

Vårgårda Onsdagar kl 19. Vi är på 
plats från kl. 18. Caféteket i Mis-
sionskyrkan på Kyrkogatan 5

Värnamo 13/3, 28/3, 10/4, 25/4, 6/5, 
30/5, 11/9, 26/9, 9/10, 31/10, 13/11, 
28/11, 11/12, inte fastställt /12. 
Myntgatan 5 mittemot TAXI kl. 18

Vällingby = se under Stockholm

Västervik  13/3 Auktion 10/4 Auk-
tion 15/5 kl. 18 Utflykt. Vi samlas 
vid parkeringen, Ellen Keyskolan, 
Västra Kyrkogatan 38.Fonushuset, V. 
Kyrkogatan 25  (in på gården) kl. 19

Västerås FF 12/3 Årsmöte, 9/4 
Besök på Stadsarkivet med frimärks-
tema, 14/5 Frimärksbyte och auktion. 
Hotell Valsaren, Metallverksgatan 2, 
(Kopparlunden) kl. 19

Västerås ABB 18/3, 15/4, 20/5. 
IOGT kl. 19

Västerås FK 8/4, 6/5. IOGT kl. 19

Växjö 7/3, 3/4 Auktion, 15/5 Utflykt. 
Hovslund, Kungsgatan 76 kl 18.30

Ystad 11/3 Ystad-stämplar del 2 
(Göran Johnsson), 22/3 Årsmöte, 8/4 
Danska varianter stålgravyr (Björn 
Fröberg), 13–14/4 YSTAmps Norre-
portskolans matsal, 13/5 Diabildserie 
från förbundet. Lancasterskolan, vid 
klostret, S:t Petri Kyrkoplan 2 kl 19

Åmål 12/3, 9/4, 14/5. Servicehuset - 
Åmålsgården kl. 18

Åsljunga 12/3, 9/4, 14/5 Utflykt med 
tipsrunda och grillning. Centrumhu-
set Örkelljunga kl. 19

Älmhult Andra månd. i varje månad 
utom i juni-aug. Folkets Hus, Skolga-
tan 18 kl. 19. Auktion kl. 19.30

Ängelholm 18/3 De första tjänste-
brevkorten, Sven Påhlman, 22/4 Från 
hembygd till hela världen. Ingemar 
Nelson, 20/5 Vårauktion. Godtemp-
largården kl. 19

Örebro 12/3, 9/4, 14/5, 10/8, 8/10, 
12/11, 10/12. Rostahemmet kl. 18

Örnsköldsvik  13/3, 27/3 Byteskväll, 
10/4, 8/5. Församlingshemmet kl 
18.30

Östersund 19/3 Föreningsmöte: 
tema: 12 öre vapen, 31/3 Frimärks-
söndag på Jamtli kl.11–16, 9/4 Auk-
tionsmöte, 23/4 Föreningsmöte, 
4–5/5 Mittnordenträff med Nordan-
fjeldske, 18–19/5 Jamtli Vårmarknad, 
21/5 Auktionsmöte . Ordinarie möten 
på Biblioteksgatan 33 kl. 18

Östhammar 19/3, 2/4, 16/4, 15/5 
och 28/5. Kommunhuset/Cafeterian 
kl. 18.30

Här finns möten
för 125 föreningar  

inom SFF
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Kalendarium
Auktioner Utställningar

Mässor / Evenemang

 8–10/3   SAVONIA 2013 Kuopio, Finland (N)
 22–23/3  Frimung 2013 Stockholm (R)
	 2–4/5		 EM	i	motivfilatel 	Essen,	Tyskland
	 10–15/5		 AUSTRALIA	2013	(FIP)	Melbourne
	 17–20/5		 AMIENS	2013	(N)	Frankrike		
	 7–9/6		 NORDIA		Island	–	Garðabær
	 2–8/8		 BANGKOK	2013	(FIP)	Thailand
	11–12/10		 UPPFRIM	2013	och	UPPFRIMUNG	2013		
	 	 Uppsala	(R)
	19–25/11		 BRASILIANA	2013	(FIP)	Rio	de	Janeiro,		
	 5–7/12		 MONACOPHIL	2013
2014
	 	 NORDIA	(NO)	Norge
	 /6		 SALON	PLANETE	TIMBRES	2014
		 /6		 MALAYSIA	2014
	 11–16/8		 PHILAKOREA	2014	(FIP)	Seoul,	Sydkorea
	 29–31/8		 BALTEX	2014	Malmö	(N)
	 29–31/8		 Seven	Nations	Challenge	2014	MALMÖ	(I)
	18–19/10		 SYDFRIMEX	14	(N)	Danmark
2015
 13–15/2  WERNAMO 2015 Värnamo  (N)
	 13–16/5		 LONDON	2015	EUROPHILEX	(FEPA)
	 /8		 SINGAPORE	2015
30/10–1/11	NORDIA	2015	(NO)	Täby	Sverige

	 9/3		Samlarmarknad	i	Näsby	Park	Centrum		
	 9/3		Karlskrona,	vårmässa.	Militärhemmet		
	 9/3		Dals-Ed	familjedag		
	 16/3		Mälardalsträffen	i	Västerås		
	 16/3		Hallandsträffen,	Kungsbacka	
	 16/3		Uppsala	Vykortets	Dag			
	 17/3		Alvesta	-	FriVy	2013		
	 6/4			Frimärksmässa	Dalheimers	Hus,	Göteborg			
	 6/4		Enköping	Antik-	&	Samlarmässa,	Enköping		
	 7/4		Samlarmässa	med	bl.a.	vykort,	Motala		
	 7/4		Nykøbing	Falster	Danmark	
	 13/4		AC-träffen		i	Vindeln	
	 13–14/4		YSTAmps	i	Ystad	
	 20–21/4		Förbundet	arrangerar	SFF-dagar		i	Örebro	
	 27/4		FriMynt	Helsingborg		
	 2–4/5		Intern.	Briefmarkenmesse	Essen,	Tyskland
	 4/5		Lindesberg,	Bergslagsträff		
	 9/5		Samlarmässa	i	Forshaga	
	 19/5		Olofström	Vykortsmässa		
	 7–9/6		NORDIA	2014	Island	
	31/8–1/9		Förbundet	arrangerar	SFF-dagar		i	Göteborg	
	 7–8/9		Stamps	in	Svedala		
	 14/9		Frimärksmässa	Dalheimers	Hus,	Göteborg	
	 14/9		Härnösand	–	regional	träff		
	 28/9		Frimärkets	Dag	över	hela	landet
	 29/9		Frivy,	Huskvarna	
	 6/10	 Frimärks-	och	vykortsmässa,	Norrtälje
	11–12/10		UPPFRIM2013	och	FRIMUNG	2013	Uppsala
	 19/10		Pekingträffen-13		
	 26/10		Mälardalsträffen	Torshälla		
	 10/11		Novas	vykortsmässa,	Solna	
	 30/11		Frimärksmässa	Dalheimers	Hus,	Göteborg		
     

UPPDATERAS KONTINUERLIGT PÅ 
WWW.SFF.NU

	 9/3		Kils	Frimärksförening
	 10/3			Björn	Jarlvik,	Stockholm
	 15/3		Frimärks-Netto	Helsingborg
	 15–16/3		Engers	Frimerker	Oslo
	 15–16/3		Hellman	Helsingfors
	 16/3		Mälardalsträffen	med	auktion	Västerås
	 16/3		Trollhättans	FF
	 22–23/3		Postiljonen	Malmö
	 6/4		Klippans	Filatelistklubb
	 7/4		Frimärksauktioner	i	Åhus
	 8/4		Stenungsunds	Frimärks	o	Vykortsklubb		
	 12–13/4		Skanfil 	Oslo
	 13/4		AC-träff	med	lådauktion	i	Vindeln
	 13/4		 Islandsklubben	i	Göteborg
	 20/4		Tre	Kronor	Karlstad
	 23–24/4		Bruun	Rasmussen	Köpenhamn
	 23–27/4			David	Feldman	Genève
	 27/4		 June-Frimärken	Jönköping
	 4/5		Bergslagsträffen	med		auktion
	 11/5		Philea		i	Stockholm
	 15/5		Frimärks-Netto	Helsingborg
	 18/5		Frimärkshuset	Skand.	Filateli	Stockholm
	 3–7/6		Christoph	Gärtner,	Tyskland		
	 12/6	 Philea		i	Stockholm
	 15/7		Frimärks-Netto	Helsingborg
	 19–20/7		Skanfil 	Oslo
	 26/8		Philea		Lådauktion	i	Göteborg
	 28/8		Philea		i	Stockholm
	 15/9		Frimärks-Netto	Helsingborg
	 23–27/9		Christoph	Gärtner,	Tyskland
	11–12/10		Skanfi 	Oslo
	11–12/10		Postiljonen	Malmö
	18–19/10		Engers	Frimerker	Oslo
	22–23/10		Bruun	Rasmussen	Köpenhamn
	 15/11		Frimärks-Netto	Helsingborg
	 16/11			Philea		i	Stockholm
	 17/11		Nordhallands	Filatelistförening	Kungsbacka
	 30/11		Frimärkshuset	Skand.	Filateli	Stockholm
	 11/12		Philea		i	Stockholm
2014
	 28–29/3	 Postiljonen	Malmö
	 25–27/4	 Postiljonen	Malmö
	 26–27/9	 Postiljonen	Malmö

Rapportera nya datum till oss 
info@sff.nu

Frimärksutgivning mm
	 14/3	 Nya	svenska	frimärken
	 20–21/4	 Förbundet	anordnar	SFF-dagar,	med	
	 	 samlarmässa,	föredrag	med	mera	i	Örebro
	 28/9	 Frimärkets	Dag	över	hela	landet
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Välkommen till Örebro
SFF-dagar 20–21 april  

20–21 april är det dags för det första av årets 
två arrangemang kallade SFF-dagar

Vi välkomnar till Örebro slott där det blir två dagar 
med mycket kring filateli och vykort

Preliminärt program
• Mässa med många handlare, Posten, SFF, riksföreningar, några lokala 

föreningar (öppet lördag 10–17, söndag 10–15)
• Presentation av minst 3 nya böcker kring filateli och vykort
• 3–4 föredrag/möten kring dessa böcker samt något övrigt

• Ett par seminarier kring viktiga frågor med anknytning till vår hobby
• Gemensam middag på lördagskvällen 

• Trevligt umgänge båda dagarna

Vi har specialpriser på två hotell i Örebro: Elite som ligger alldeles vid 
slottet samt Scandic Väst som ligger centralt till även det.  

För information om rumspriser med bokning: besök www.sff.nu, 
kontakta oss på sffdagar@sff.nu eller ring till kansliet på 0370–70566.

SFF med stöd av bland andra Philea 
Fler sponsorer välkomnas!

Utförligt program kommer i nummer 3 av denna tidning och på www.sff.nu

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA!
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Butiker

Sälj till den största kundkretsen

www.davidfeldman.com

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Auktioner

www.contenta.se
Nu över 400.000 vykort i butiken!

Öppettider: måndag - fredag 10-17
Tomtebogatan 15, 113 39 Stockholm Tel: 08-6113651

Auktioner

Auksjoner 
Postordresalg

Postboks 2030   -   NO-5504 Haugesund   -   Norge 
Tlf: +47 52 70 39 40   -   Fax: +47 52 70 39 49   -   E-mail: skanfil@skanfil.no 

www.skanfi l .no

Be om gratis kataloger!

Här finns plats för fler,
kontakta redaktionen!

Storgatan 25, Box 53140, 400 15  Göteborg
Tel. 031-711 65 50, Fax. 031-13 97 91

Kvalitetsauktioner
i Göteborg

Beställ gratis katalog

Vi är ett av 
Norges ledande
 auktionsföretag
www.engers-frimerker.no

   6

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se
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Nyheter

Distanshandel Distanshandel

Mer än 21.000 avbildade objekt i vår webbshop:

www.nordfilateli.se

Auktion och direktförsäljning
av frimärken från Kina och Asien

www.dtstamps.com

040-25 88 55  www.FACITstamps.se
s t a m p s

Omfattande sortiment
postfriskt Sverige - ständigt
nya specialerbjudanden!

Här finns plats för fler

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

POSTKUPÉN
Ett kvartsekel i motivfilatelins tjänst
Box 2548, 403 17 Göteborg

Tel: 0707-940 333

25
år

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Den här annonsplatsen
kostar endast 250 kr/nr!
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Ge ditt barn/barnbarn en fantastisk present
Det finns knappast något som ger ett barn lust att lära 

så som en spännande hobby.
Ge därför ditt barn/barnbarn ett medlemskap i en 

frimärksklubb för 70 kronor, det ingår ett startpaket!
Gå in på Sveriges Frimärksungdoms hemsida 

www.sfu.se och anmäl ditt barn/barnbarn eller kon-
takta kansliet på kansli@sfu.se för mer information.

Besök förbundets
 NYA hemsida

www.sff.nu

Per-Ola Nilsson, Bengt Schéle. Tel 044/24 72 66
Trollsländevägen 7, 296 33 Åhus. E-post: schele@telia.com

Hemsida: http://sites.google.com/site/ahusfrimarken/

Beställ auktionskatalogen - den sänds gratis!

4a: 3.4.3 4b: 3.3.4 5a: 3.3.3 7c1 12c: 4.4.4

25e: 5.5.5

AUKTION 7 APRIL

16a: 4.5.5 24h: 5.5.5 27a: 4.4-5.4
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Facit Special 2013
Specialerbjudande 
till SFF-medlemmar
425 kronor inkl. frakt!
(ord. pris 475 kronor plus frakt)

Vi tillämpar förskottsbetalning som 
ska ske till förbundets pg 198903-7

Ange Facit Special och gärna
ditt medlemsnummer

Sveriges Filatelist-Förbund
Box 91, 568 22  Skillingaryd

Tel. 0370-705 66
e-post: kansli@sff.nu

Lördagen 13 april
AC-träff i Vindeln med lådauktion
Ring för information: 0933-144 52, Krister Jakobsson
Hembygdsfilatelisterna Umeå-Skellefteå-Vindeln lokalföreningar

KINA & ÖSTASIEN!

D&T International AB
Box 4, 142 21 Skogås, Fax 08-771 85 72
Tel. 073-687 82 60, 08-771 85 38

www.dtstamps.com

Ett redan inlämnat brev till vår nästa auktion.

INLÄMNINGAR SÖKES!

Beställ gratis katalog till nästa auktion!

 Vi erbjuder: • internationellt köpstarka 
kunder • låga provisioner • direkt lista/

internetförsäljning • gratis och korrekt värdering 
• väl bearbetning av inlämningar • snabb 

redovisning • hämtning vid större inlämningar 
• vi köper gärna också kontant 

VÄLKOMMEN TILL FRIMÄRKSMÄSSA
Försäljning av frimärken, brev, vykort och tillbehör.

Dalheimers Hus, Slottsskogsg. 12, Gbg.

Lördag 6 april
Öppet 10–15

(även 14/9 och 30/11)

Fritt inträde!
Arrangör: Eva och Göran Fredrikson, Gbg, 0708-621187
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Föreningen på nätet: www.posthistoria.nu

Den 7-8/9 2013 är det dags för den 
stora frimärks- och vykortsmässan

Stamps in Svedala
Många postverk och handlare.

Se www.sufs.se/sis

Den webbDen webb--baseradebaserade  
SverigeSverige--katalogen, 
som hålls ständigt 

uppdaterad.  
Kostar bara 20 kr/

månad. 
Prova gratis i 2 timmar. 

www.FRImärksDAta.se 
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Auktion i Trollhättan
16 mars kl. 10.30

Nils Ericsonsgymnasiet. Visning kl. 09.30
Förhandsvisning 13 mars, kl. 15–19.

 Kaggetorpsgården 170.
Beställ katalog: 

Eric Johansson, Kaggetorpsvägen 148,
461 41 Trollhättan. Tel. 0520-349 95

E-post: 0520.34995@telia.com
Trollhättans Filatelistförening

Samlarmässa
FRI-VY 2013

Söndagen den 17 mars anordnar vi den 
25:e samlarmässan i sträck. Som vanligt på 

Alvesta Folkets Hus, i Stenlyckesalen.
Öppet kl 10.00 - 16.00

Mässan omfattar frimärken, vykort,
 mynt och annat av samlarintresse. Lotteri.
Vi tillhandahåller datumstämpel. Entré 20:-

Information kan fås av: Ove Davidsson, Tel. 0472-122 46, 
Rune Häll, 0470-603 81, samt Jimmi Ljungberg, 072-387 

67 89 eller jimmi_ljungberg@hotmail.com
Alvesta Frimärksklubb

 

 

 

 
YSTAmps-2013                                    

Möt våren i Ystad!                             
Frimärks- och vykortsmässa 13-14 april 2013 

kl 10-15 i Norreportskolans matsal i Ystad. 
Flera handlare på plats. Den 13 april är det också 

auktion kl. 15 med ca 500 objekt. Fri entré och 
gratis parkering samt café med låga priser.                                        

För mer information, karta och lista över handlare, 
se http://ystadsfilatelistforening.se/ystamps.html                 

Välkomna, Ystads Filatelistförening 

 

Sveriges närmaste
SAMLARMÄSSA

St Ilianshallen, Enköping
Lördag 6 april kl. 09.30-15.00

VÄLKOMNA!

FriMynt 2013
39:E INT. MYNT & FRIMÄRKSMÄSSAN

HelsingborgsUtställningar • Drottninggatan 184, 254 33 Helsingborg • Tel 042-29 25 60 • Fax 042-29 20 83

27 april kl 11.00-18.00

Idrottens Hus
MellersTa sTenbocksgaTan, Helsingborg, sverige

www.frimynt.se

Välkommen!

Frimynt-2013_149x103.indd   1 2013-01-18   13:20

Uppslagsverket
Adliga vapensköldar

i Sverige
Finns i Internetbokhandeln

www. rhombus.se
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POSTTIDNING B
BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Svensk Filatelistisk Tidskrift
Box 91, SE-568 22 Skillingaryd 

Postiljonen AB   Box 537   201 25 Malmö  Tel. 040-25 88 50   Fax. 040-25 88 59
Tel. Stockholm 08-32 70 70   Tel. Köpenhamn +45 33 91 52 00

Höjdpunkter:

www.postiljonen.com   stampauctions@postiljonen.se

Katalogen ute nu!
Prenumeration för minst 3 kommande kataloger kostar 200:-

Pris för enstaka exemplar 100:-. Plusgiro 63 70 11-8.
Katalogen går även att se på www.postiljonen.com

Sponsor av:
Se tidningens mittuppslag för auktionens svenska utbud.

Många förstautgåvor, både märken och på brev
Intressant skandinavisk Skeppspost

C. A. Møllers Guldmedaljsamling Holstein, del 4
Stora samlingar och partier från hela världen

Internationella rariteter på
vårauktionen 22-23 mars

SFF 2 2013 Baksidan.P65 2013-02-20, 12:261


